24.04.-27.04.2014 28. Internationale Deutsche Meisterschaft Seite: 1
Protokoll
28. Internationale Deutsche Meisterschaften
24.4. - 27.4.2014, Berlin
Veranstalter: NPC Germany
Ausrichter: Behinderten Sportverband Berlin e.V.
Teilnehmende Vereine:
Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Team Austria AUT 5 42
2 NPC Belarus BLR 6 25
3 ABAD Brasil BRA 1 9
4 IDRD BOGOTA CoL 1 5
5 NPC Croatia CRO 12 52 1
6 NPC Cyprus CYpP 1 3
7 CSOPD CZE 6 46
8 NPC Czech Republic CZE 13 79
9 NPC Denmark DEN 6 38
10 Ademi Tenerife ESP 4 20
11 Club Natacion Fusion ESP 1 7
12 FEDDI ESP 3 16
13 FEDPC ESP 5 24
14  Spain - Balearic Islands ESP 1 2
15 NPC Estonia EST 11 56
16  SC Selestat Natation FRA 1 3
17 NPC Great Britian GBR 25 197 4
18 NPC Georgia GEO 2 9
19 IRODIKOS GRE 1 1
20 NPC Greece GRE 1 2
21  Philippos Thessaloniki GRE 1 2
22  Spartakos GRE 1 6
23  NPC Hungary HUN 17 112
24 NPC India IND 1 3
25  Fjolnir ISL 1 6
26  Fjordur ISL 4 28
27 NPC lsrael ISR 11 44
28  ASD Aquarius ITA 1 5
29 ASD Fratellanza Nuoto ITA 1 5
30 Briantea84 ITA 1 8
31 C.C. ANIENE ITA 5 34
32 Ego Nuoto ITA 1 8
33  Futura Cremona ITA 1 7
34  Nuotatori Genovesi ITA 1 3
35 Polha Varese ITA 2 17
36  Sardegna Sport ITA 1 5
37 SSD Santa Lucia Roma ITA 3 13
38 SSV Brixen ITA 1 4
39  Tricolore ITA 1 3
40 NPC Japan JPN 17 84 2
41  SAKUKO JPN 1 4
42  Lithuanian Blind Sports Federation LTU 4 23
43 NPC Lithuania LTU 3 15
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44 NPC Mexico MEX 2 8
45  NPC Norway NOR 7 47
46  IKS AWF Warszawa POL 1 4
47  NPC Poland POL 2 7
48  Polish Paralympic Team POL 21 114 4
49  Leixoes Sport Clube POR 1 9
50 Sporting Clube de Portugal POR 1 5
51 Russian Blind Sports Federation RUS 10 46
52  Plusport SuUl 6 50
53 Dolphins SVK 9 46
54  NPC Sweden SWE 8 54
55 U.S. Paralympics USA 8 50
56 Vietnam VIE 8 24
57 1. Durlacher SV 06 GER 1 7
58 Behinderten Sportverband NW GER 0 0 1
59 BFV Ascota Chemnitz GER 3 19
60 BRSG Haltern GER 1 5
61 BSG Espelkamp GER 2 12
62 BSG St.Ingbert GER 1 5
63 BSG-Jugend Bensheim GER 1 2
64 BSV Alfeld GER 1 1
65 BSV Medizin Marzahn GER 1 8
66 BSV Niedersachsen GER 0 0 3
67 BSV Nordost GER 2 10
68 BSV-Koepenick GER 2 3
69 BV Leipzig GER 9 58
70 BVSV Niirnberg GER 2 12
71 BVSV-Turngemeinde 1848 GER 1 4
72 Hanse SV Rostock GER 6 35
73 HBRS Team GER 1 8 4
74 HVS Integrativsport GER 1 6
75 Mainzer Schwimmverein 01 GER 1 6
76  MFZK-Schwerin GER 11 59
77  MTV Kéln 1850 GER 4 21
78 MTV v. 1862 Bad Gandersheim GER 1 6
79  PSC Berlin GER 13 90
80 PSV Stralsund GER 4 28
81 PSV Union Neumunster GER 1 6
82 RBS Vechta GER 4 17
83 RSG Balingen GER 1 5
84  RSG Langenhagen GER 1 5
85  SC Hellas Einbeck GER 2 12
86 SC Potsdam GER 15 81 4
87  SC Regensburg GER 1 6
88 SF Unna 01/10 GER 1 7
89 SG Bayer GER 7 39 3
90 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER 1 4
91 SG Remscheid GER 1 9
92 SG Ruhr GER 2 13
93 SSC Germania Braunschweig GER 1 5
94  SSV Raunheim GER 1 7
95 SSV UIm GER 1 4
96 SV Cannstatt 1898 GER 4 23
97 SV Halle GER 1 5
98 SV Heessen 1950 GER 1 11
99 SV Moehnewelle GER 5 16
100 TUS Wagenfeld GER 1 8
101 TV Bad Mergentheim GER 1 7
102 TV Gross-Umstadt GER 3 20
103 TV Jahn Wolfsburg GER 1 2
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104 TV Rottweil GER 1 3
105 USV Halle GER 1 6
106 VBRS Mecklenburg-Vorpommern GER 0 0 6
107 VG Finnentrop GER 1 7
108 VfL Wolfsburg GER 2 4
109 VSB 1980 Magdeburg GER 4 17
110 VSG Darmstadt GER 1 3
111 VSG Wuppertal GER 2 11
112 Wasserfreunde Northeim GER 2 14
Summe 410 2321 32

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.

Die Wassertemperatur betragt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht:

Schiedsrichter Frauen:
Schiedsrichter Manner:

Starter:

Sprecher:

Schwimmrichter:

Protokollfiihrer:
Auswerter:
Zielrichterobmann:

Zielrichter:

Zeitnehmerobmann:

Zeitnehmer Bahn O:
Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4:
Bahn 5:
Bahn 6:
Bahn 7:
Bahn 8:
Bahn 9:

Ersatzzeitnehmer:
Wenderichterobmann:

Wenderichter Bahn O:
Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4:
Bahn 5:
Bahn 6:
Bahn 7:
Bahn 8:
Bahn 9:

1. Abschnitt

Ingmar Hahn
Ulf-Reinmar Stoll

Andreas Reif
Jurgen Preufy

Peter Wuckel
Bill Ford
Christian Holzmacher

Anke Grohmann
Jakub Krzywda

Rainer Wagner
Thomas Petzold
Peter Porath

Christiane Porath
Kerstin Meister
Jorg Melch

Jorg Lehmann

Jan-Tobias Lorenz

Gaby Barabasch
Jacqueline Wagenknecht
Lamis Zyadeh

Petra Felske

Iris Schiefer

Annett Steffan

Angela Miksch

Gunter Scharioth

Ralf Heinemann

Jorg Lehmann
Anja Heide

Anja Heide
Klaus-Dieter Noatnick
Ulrich Paul

Barbara Hentrich
Jurgen Neumann
Inge Meister
Wolfgang Steuter
Arne Wagenknecht
Marcus Wonn

Petra Kuczaj
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1. Veranstaltungsabschnitt: Donnerstag, der 24.04.2014
Beginn: 09:00 Uhr
Einschwimmen: 07:00 Uhr
Wettkampf-Nr. 1
400m Lagen Manner
Men's 400m Individual Medley
Offene Wertung
1. Jon Margeir Sverrisson 1992(SM14)ISL  Fjolnir 05:09,31 814
00:29,77 01:06,20 01:48,04 02:29,83 03:15,31 04:01,91 04:35,69 05:09,31
2. Sergey Punko 1981(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 05:00,50 812
00:29,74 01:04,79 01:45,78 02:25,55 03:07,88 03:50,89 04:26,24 05:00,50
3. Artur Saifutdinov 1997(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 05:03,91 785
00:31,24 01:08,54 01:48,72 02:28,36 03:10,96 03:53,17 04:28,92 05:03,91
4. Niels Korfitz Mortensen 1995(SM8) DEN NPC Denmark 05:33,37 738 ER
00:32,52 01:11,87 01:52,19 02:33,47 03:25,47 04:18,39 04:56,19 05:33,37
5. Kahoru Harazawa 1997(SM10)GBR NPC Great Britian 05:12,20 706
00:29,58 01:04,66 01:47,50 02:28,47 03:12,04 03:58,51 04:37,13 05:12,20
6. Keiichi Kimura 1990(SM11)JPN NPC Japan 05:44,23 690
00:31,34 01:10,12 02:00,20 02:47,92 03:35,20 04:20,39 05:02,69 05:44,23
7. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 05:19,19 515
00:30,93 01:08,89 01:48,04 02:27,31 03:14,98 04:03,16 04:42,13 05:19,19
8. Bartlomiej Sniatkowski 1995(SM14)POL NPC Poland 06:01,65 509
00:37,06 01:21,28 02:09,04 02:58,44 03:49,05 04:42,48 05:23,31 06:01,65
9. Vladimir Hlavac 1993(SM14)CZE NPC Czech Republic 06:14,75 458
01:23,65 02:57,19 04:45,81 06:14,75
10. Marco Glatzl 1997(SM9) AUT Team Austria 06:21,70 419
01:23,44 03:11,13 04:53,13 06:21,70
11. Ricardo Richter 1998(SM14)GER PSC Berlin 06:40,39 375
01:31,53 03:13,40 05:08,44 06:40,39
12. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn 06:36,35 345
00:41,52 01:33,76 02:22,06 03:08,66 04:10,98 05:10,77 05:53,75 06:36,35
13. Carlos Tejada Rovira 1989(SM14)ESP FEDDI 06:54,93 337
01:35,10 03:18,71 05:24,47 06:54,93
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Wettkampf-Nr. 2

800m Freistil Frauen

Women's 800m Freestyle

Offene Wertung

1. Chloe Davies 1998(S14) GBR NPC Great Britian 09:44,03 961
00:32,19  01:07,13  01:42,97  02:19,69  02:57,05  03:33,96  04:10,77  04:47,83  05:24,64  06:02,14
06:39,64  07:17,08  07:54,65  08:31,91  09:08,59  09:44,03

2. Charlotte Hartin 1995(S14) GBR NPC Great Britian 10:23,69 789
00:34,42  01:12,01  01:50,94  02:30,21  03:09,68  03:49,22  04:28,74  05:08,38  05:48,32  06:28,04
07:07,90  07:48,17  08:27,45  09:07,56  09:46,44  10:23,69

3. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 10:57,77 696 ER
00:37,80  01:18,66  01:59,05  02:40,07  03:21,02  04:02,14  04:43,37  05:24,89  06:06,30  06:48,19
07:30,17  08:12,34  08:54,17  09:3573  10:17,73  10:57,77

4. Marina Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 10:06,87 689
00:32,89  01:08,49  01:4534  02:2403  03:01,59  03:40,41  04:18,73 045721  05:3511  06:14,45
06:53,23  07:33,15  08:11,91  08:51,28  09:29,21  10:06,87

5. Rosie Bancroft 1995(S10) GBR NPC Great Britian 10:21,75 640
00:36,74  01:1529  01:54,29  02:33,37  03:12,31  03:51,92  04:31,42  05:10,75  05:49,99  06:29,14
07:08,19  07:47,25  08:26,32  09:0518  09:43,80  10:21,75

6. Denise Grahl 1993(S7) GER MFZK-Schwerin 12:18,97 638
00:38,80  01:22,65  02:08,33  02:54,48  03:41,01  04:2829  05:1546  06:02,98  06:50,05  07:37,59
08:24,80 09:11,76 09:59,10 10:46,29 11:33,51 12:18,97

7. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 10:33,10 606
00:35,74  01:14,78  01:53,60  02:32,50  03:11,80  03:52,23  04:31,70  05:11,70  05:50,82  06:30,84
07:11,79  07:52,33  08:32,41  09:13,24  09:53,34  10:33,10

8. Chloe Buck 1997(S9) GBR NPC Great Britian 10:35,78 603
00:3489  01:1348  01:53,15  02:32,70  03:12,87  03:53,49  04:34,11  05:14,69  05:5493  06:34,97
07:1591  07:56,61  08:37,04  09:17,85  09:57,49  10:3578

9. Miki Kamada 1997(S8) JPN NPC Japan 11:45,47 564
00:42,37  01:27,15  02:11,95  02:56,33  03:40,70  04:2500  05:09,91  05:54,50  06:39,17  07:23,69
08:08,41  08:52,60  09:36,52  10:20,29  11:03,15  11:4547

10. Angelika Koniecko 1997(S14) POL NPC Poland 11:42,74 551
00:37,09  01:18,33  02:01,54  02:46,45  03:30,92  04:1529  05:00,12  05:44,89  06:30,76  07:16,05
08:01,32  08:46,94  09:31,35  10:1532  10:59,30  11:42,74

11. Adela Mikova 1992(S14) CZE NPC Czech Republic 12:25,92 461
00:39,96  01:24,49  02:12,02  02:59,69  03:47,95  04:3559  05:23,95  06:12,20  07:00,22  07:47,74
08:36,05  09:23,69  10:11,62  10:59,21  11:4587  12:2592

12. Laura Martens Christensen 1997(S9) DEN NPC Denmark 12:29,12 369
00:41,50  01:28,39  02:16,10  03:03,62  03:50,33  04:37,92  05:2593  06:14,61  07:01,46  07:49,19
08:36,56  09:24,36  10:11,29  10:59,00  11:43,86  12:29,12

13. Marketa Pechova 1979(S9) CZE NPC Czech Republic 13:05,46 320
00:42,33  01:30,17  02:19,07  03:09,27  03:58,98  04:48,91  05:3859  06:29,07  07:19,36  08:08,70
08:58,73 09:48,24 10:37,67 11:28,45 12:16,28 13:05,46
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Wettkampf-Nr. 3

150m Lagen Manner Vorlauf

Men's 150m Individual Medley Heats

Masters |

1. Xavier Torres Ramis 1974(SM4) ESP Spain - Balearic Islands 02:56,22 686
00:49,63 02:01,39 02:56,22

Masters |1

1. Curtis Lovejoy 1957(SM2) USA U.S. Paralympics 04:32,09 917
01:23,67 03:15,94 04:32,09

Offene Wertung

1. Curtis Lovejoy 1957(SM2) USA U.S. Paralympics 04:32,09 917
01:23,67 03:15,94 04:32,09

2. Jonas Larsen 1992(SM4) DEN NPC Denmark 02:40,83 823
00:45,83 01:53,22 02:40,83

3. Takayuki Suzuki 1987(SM4) JPN NPC Japan 02:41,00 821
00:52,10 01:52,38 02:41,00

4, Xavier Torres Ramis 1974(SM4) ESP Spain - Balearic Islands 02:56,22 686
00:49,63 02:01,39 02:56,22

5.  Lyndon Longhorne 1995(SM4) GBR NPC Great Britian 02:58,76 666
00:54,11 02:08,02 02:58,76

6. Juan Ignacio Reyes 1981(SM3) MEX NPC Mexico 03:23,72 645
00:47,92 02:21,47 03:23,72

7. Jan Povysil 1982(SM4) CZE NPC Czech Republic 03:03,41 633
00:51,03 02:05,19 03:03,41

8. Mikael Fredriksson 1990(SM3) SWE NPC Sweden 03:49,50 508
01:07,62 02:31,30 03:49,50

9. Krzysztof Stefanowski 1993(SM4) POL Polish Paralympic Team 04:04,75 355
01:00,32 02:48,07 04:04,75
Nicht am Start
Nicolo Bensi 1985 (SM4) ITA C.C. ANIENE ENM

Startklasse SM2

1. Curtis Lovejoy 1957(SM2) USA U.S. Paralympics 04:32,09 917
01:23,67 03:15,94 04:32,09

Startklasse SM3

1. Juan Ignacio Reyes 1981(SM3) MEX NPC Mexico 03:23,72 645
00:47,92 02:21,47 03:23,72

2. Mikael Fredriksson 1990(SM3) SWE NPC Sweden 03:49,50 508
01:07,62 02:31,30 03:49,50

Startklasse SM4

1. Jonas Larsen 1992(SM4) DEN NPC Denmark 02:40,83 823
00:45,83 01:53,22 02:40,83

2. Takayuki Suzuki 1987(SM4) JPN NPC Japan 02:41,00 821
00:52,10 01:52,38 02:41,00

3. Xavier Torres Ramis 1974(SM4) ESP Spain - Balearic Islands 02:56,22 686
00:49,63 02:01,39 02:56,22

4. Lyndon Longhorne 1995(SM4) GBR NPC Great Britian 02:58,76 666
00:54,11 02:08,02 02:58,76

5. Jan Povysil 1982(SM4) CZE NPC Czech Republic 03:03,41 633
00:51,03 02:05,19 03:03,41

6. Krzysztof Stefanowski 1993(SM4) POL Polish Paralympic Team 04:04,75 355
01:00,32 02:48,07 04:04,75
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Wettkampf-Nr. 3

150m Lagen Manner Vorlauf
Men's 150m Individual Medley Heats

Startklasse SM4

Nicht am Start
Nicolo Bensi 1985 (SM4) ITA C.C. ANIENE ENM
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Wettkampf-Nr. 4

100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 100m Butterfly Heats

Jugend D

1. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 01:37,48 287
00:45,53  01:37,48

Jugend C

1. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 01:15,38 622
00:35,26  01:15,38

Jugend B

1. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britian 01:14,41 647
00:35,24 01:14,41

2. Kinga Kowalcze 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 01:43,10 313
00:48,16  01:43,10
Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins

Jugend A

1. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 06 01:13,59 831
00:34,17  01:13,59

2.  Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 01:12,10 791
00:33,74  01:12,10

3. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 01:10,87 749
00:33,15  01:10,87

4. Chloe Buck 1997(S9) GBR NPC Great Britian 01:14,83 708
00:35,35  01:14,83

5.  Mei Ichinose 1997(S9) JPN NPC Japan 01:20,41 570
00:37,14  01:20,41

6. Teresa Lamego Neves 1998(S10) POR Sporting Clube de Portugal 01:19,59 529
00:35,46  01:19,59

7. Airi Ike 1998(S10) JPN NPC Japan 01:20,14 518
00:36,05  01:20,14

8. Alina Mihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:16,05 461
00:3351  01:16,05

9. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 01:24,45 442
00:38,77  01:24,45

10. Anastasiia Shirochenkova 1997(S13) RUS Russian Blind Sports Federation 01:24,34 414
00:37,25  01:24,34

11. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:42,94 303
00:46,55  01:42,94

12. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 01:28,22 295
00:40,48 01:28,22

13. Marte Heggertveit 1997(S9) NOR NPC Norway 01:41,03 287
00:42,29 01:41,03

14. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 02:15,01 274
01:0415  02:15,01

15. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 01:43,96 237
00:47,81  01:43,96
Abgemeldet nicht am Start
Vendula Duskova 1998 (S8) CZE CSOPD
Claire Cashmore 1998 (S9) GBR NPC Great Britian
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Wettkampf-Nr. 4

100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Women's 100m Butterfly Heats

Offene Wertung

1. Jessica Long 1992(S8) USA U.S. Paralympics 01:09,60 1020 WR
00:33,15 01:09,60

2. Stephanie Slater 1991(S8) GBR NPC Great Britian 01:10,60 977
00:32,78 01:10,60

3. Maja Reichard 1991(S11) SWE NPC Sweden 01:23,23 834
00:38,18 01:23,23

4. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 06 01:13,59 831
00:34,17 01:13,59

5. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 01:12,10 791
00:33,74 01:12,10

6. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE NPC Sweden 01:15,01 785
00:35,12 01:15,01

7. Joanna Mendak 1989(S13) POL Polish Paralympic Team 01:08,58 771
00:32,28 01:08,58

8. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 01:10,87 749
00:33,15 01:10,87

9. Nicole Lough 1995(S14) GBR NPC Great Britian 01:16,37 744
00:35,04 01:16,37

10. Elizabeth Smith 1996(S9) USA U.S. Paralympics 01:13,67 742
00:33,57 01:13,67

11. Chloe Buck 1997(S9) GBR NPC Great Britian 01:14,83 708
00:35,35 01:14,83

12. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 01:28,09 703
00:40,11 01:28,09

13. Francesca Secci 1990(S9) ITA Sardegna Sport 01:15,18 698
00:35,16 01:15,18

14. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) GER SC Potsdam 01:11,70 680
00:32,56 01:11,70

15. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britian 01:14,41 647
00:35,24 01:14,41

16. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 01:15,38 622
00:35,26 01:15,38

17. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britian 01:14,49 606
00:33,11 01:14,49

18. Reka Kezdi 1985(S5) HUN NPC Hungary 01:51,96 585 WR
00:51,35 01:51,96

19. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 01:16,99 584
00:35,53 01:16,99

19. Zsofia Berczi 1981(S14) HUN NPC Hungary 01:22,77 584
00:37,69 01:22,77

21. Mei Ichinose 1997(S9) JPN NPC Japan 01:20,41 570
00:37,14 01:20,41

22. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 01:25,71 546
00:40,90 01:25,71

23. Teresa Lamego Neves 1998(S10) POR Sporting Clube de Portugal 01:19,59 529
00:35,46 01:19,59

24. Airi Ike 1998(S10) JPN NPC Japan 01:20,14 518
00:36,05 01:20,14

25. Stefania Chiarioni 1979(S5) ITA C.C. ANIENE 02:02,29 469
00:55,78 02:02,29

26. Alina Mihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:16,05 461
00:33,51 01:16,05

27. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE NPC Czech Republic 01:26,85 452
00:39,32 01:26,85

28. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 01:24,45 442

00:38,77 01:24,45
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Wettkampf-Nr. 4

100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Women's 100m Butterfly Heats

Offene Wertung

29. Anastasiia Shirochenkova 1997(S13) RUS Russian Blind Sports Federation 01:24,34 414
00:37,25 01:24,34

30. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK Dolphins 01:25,10 407
00:38,57  01:25,10

31. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 01:30,79 335 ENM
00:40,31 01:30,79

32. Kinga Kowalcze 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 01:43,10 313
00:48,16 01:43,10

33. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:42,94 303
00:46,55 01:42,94

34. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 01:28,22 295
00:40,48 01:28,22

35. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 01:37,48 287
00:45,53 01:37,48

35. Marte Heggertveit 1997(S9) NOR NPC Norway 01:41,03 287
00:42,29 01:41,03

37. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport 01:36,67 275 ENM
00:44,71 01:36,67

38. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 02:15,01 274
01:04,15 02:15,01

39. Georgiana Bazdoaca 1980(S8) ITA C.C. ANIENE 01:51,62 247 ENM
00:48,76 01:51,62

40. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 01:43,96 237
00:47,81 01:43,96

41. Christina Ziegler 1986(S3) GER SV Cannstatt 1898 03:45,27 ENM
01:51,44 03:45,27
Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins
Petra Flekacova 1996 (S8) CZE CSOPD
Vendula Duskova 1998 (S8) CZE CSOPD
Claire Cashmore 1998 (S9) GBR NPC Great Britian
Nicht am Start
Lenka Zahradnikova 1994 (S12) CZE NPC Czech Republic ENM

Startklasse S3

1. Christina Ziegler 1986(S3) GER SV Cannstatt 1898 03:45,27 ENM
01:51,44 03:45,27

Startklasse S5

1. Reka Kezdi 1985(S5) HUN NPC Hungary 01:51,96 585 WR
00:51,35 01:51,96

2. Stefania Chiarioni 1979(S5) ITA C.C. ANIENE 02:02,29 469
00:55,78 02:02,29

Startklasse S6

1. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 02:15,01 274

01:04,15 02:15,01
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Wettkampf-Nr. 4

100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Women's 100m Butterfly Heats

Startklasse S8

1. Jessica Long 1992(S8) USA U.S. Paralympics 01:09,60 1020 WR
00:33,15 01:09,60

2. Stephanie Slater 1991(S8) GBR NPC Great Britian 01:10,60 977
00:32,78 01:10,60

3. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 01:25,71 546
00:40,90 01:25,71

4. Kinga Kowalcze 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 01:43,10 313
00:48,16 01:43,10

5. Georgiana Bazdoaca 1980(S8) ITA C.C. ANIENE 01:51,62 247 ENM
00:48,76 01:51,62
Abgemeldet nicht am Start
Petra Flekacova 1996 (S8) CZE CSOPD
Vendula Duskova 1998 (S8) CZE CSOPD

Startklasse S9

1. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 01:12,10 791
00:33,74 01:12,10

2. Elizabeth Smith 1996(S9) USA U.S. Paralympics 01:13,67 742
00:33,57 01:13,67

3. Chloe Buck 1997(S9) GBR NPC Great Britian 01:14,83 708
00:35,35 01:14,83

4. Francesca Secci 1990(S9) ITA Sardegna Sport 01:15,18 698
00:35,16 01:15,18

5.  Mei Ichinose 1997(S9) JPN NPC Japan 01:20,41 570
00:37,14 01:20,41

6. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE NPC Czech Republic 01:26,85 452
00:39,32 01:26,85

7. Marte Heggertveit 1997(S9) NOR NPC Norway 01:41,03 287
00:42,29 01:41,03
Abgemeldet nicht am Start
Claire Cashmore 1998 (S9) GBR NPC Great Britian

Startklasse S10

1. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 01:10,87 749
00:33,15 01:10,87

2. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britian 01:14,41 647
00:35,24 01:14,41

3. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 01:15,38 622
00:35,26 01:15,38

4. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 01:16,99 584
00:35,53 01:16,99

5. Teresa Lamego Neves 1998(S10) POR Sporting Clube de Portugal 01:19,59 529
00:35,46 01:19,59

6. Airi lke 1998(S10) JPN NPC Japan 01:20,14 518
00:36,05 01:20,14

7. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 01:24,45 442
00:38,77 01:24,45

8. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 01:37,48 287
00:45,53 01:37,48

9. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 01:43,96 237

00:47,81 01:43,96
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Wettkampf-Nr. 4

100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Women's 100m Butterfly Heats

Startklasse S11

1. Maja Reichard 1991(S11) SWE NPC Sweden 01:23,23 834
00:38,18 01:23,23

2. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 01:28,09 703
00:40,11 01:28,09

Startklasse S12

1. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) GER SC Potsdam 01:11,70 680
00:32,56 01:11,70

2. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britian 01:14,49 606
00:33,11 01:14,49

3. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK Dolphins 01:25,10 407
00:38,57 01:25,10

4. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 01:30,79 335 ENM
00:40,31 01:30,79
Nicht am Start
Lenka Zahradnikova 1994 (S12) CZE NPC Czech Republic ENM

Startklasse S13

1. Joanna Mendak 1989(S13) POL Polish Paralympic Team 01:08,58 771
00:32,28 01:08,58

2. Anastasiia Shirochenkova 1997(S13) RUS Russian Blind Sports Federation 01:24,34 414
00:37,25 01:24,34

3. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport 01:36,67 275 ENM
00:44,71 01:36,67
Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins

Startklasse S14

1. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 06 01:13,59 831
00:34,17 01:13,59

2. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE NPC Sweden 01:15,01 785
00:35,12 01:15,01

3. Nicole Lough 1995(S14) GBR NPC Great Britian 01:16,37 744
00:35,04 01:16,37

4. Zsofia Berczi 1981(S14) HUN NPC Hungary 01:22,77 584
00:37,69 01:22,77

5. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:42,94 303
00:46,55 01:42,94

Startklasse AB

1. Alina Mdhlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:16,05 461
00:33,51 01:16,05

2.  Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 01:28,22 295

00:40,48 01:28,22
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Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Jugend D

1. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 03:13,52 186
00:43,64 01:35,43 02:26,69 03:13,52

2. Jered Miiller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:34,91 123
00:46,78 01:43,54 02:42,72 03:34,91

Jugend C

1. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:28,77 372
00:32,68 01:09,56 01:49,33 02:28,77

2. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 03:03,76 252
00:39,55 01:27,76 02:18,36 03:03,76

3. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 03:17,86 239
00:43,16 01:34,25 02:27,50 03:17,86

4. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 03:00,90 228
00:39,67 01:26,17 02:15,48 03:00,90

5. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 03:18,62 200
00:40,58 01:31,52 02:27,81 03:18,62

Jugend B

1. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 02:24,10 452
00:32,48 01:09,40 01:48,40 02:24,10

2. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 02:33,74 371
00:33,63 01:13,19 01:54,22 02:33,74

3. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 02:47,04 336
00:35,20 01:17,80 02:03,34 02:47,04

4. Gordon Portner 1999(S2) GER PSC Berlin 08:09,68 301
01:53,96 03:57,26 06:04,96 08:09,68

5. Fabian Brune 2000(S7) GER VG Finnentrop 03:46,31 255
00:48,90 01:45,43 02:45,50 03:46,31

6. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 03:15,90 247
00:42,86 01:33,01 02:25,69 03:15,90

7. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 02:56,34 223
00:37,22 01:21,29 02:10,23 02:56,34

8. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 03:21,67 201

01:32,47 03:21,67

9. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 03:08,81 182
00:40,89 01:28,96 02:20,52 03:08,81

10. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 03:31,60 165
00:46,82 01:42,30 02:39,47 03:31,60

11. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 07:29,41 152
01:42,48 03:38,90 05:34,74 07:29,41

Jugend A

1. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britian 02:15,35 749
00:30,70 01:04,81 01:40,42 02:15,35

2. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 02:33,08 678
00:35,00 01:14,54 01:54,54 02:33,08

3. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 02:08,51 637
00:31,13 01:03,20 01:35,88 02:08,51

4. Hannes Schirmann 1997(S7) GER SG Bayer 02:40,69 600
00:37,51 01:18,31 01:59,87 02:40,69

5. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 02:24,28 450
00:32,35 01:08,70 01:47,08 02:24,28

6. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 02:32,13 445
00:34,15 01:14,17 01:53,98 02:32,13

7. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 02:22,08 427
00:30,37 01:05,34 01:43,64 02:22,08
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Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Jugend A

8. Max Gelhaar

00:37,14 01:19,27 02:02,96
9. Vaclav Krnavek

00:32,60 01:12,11 01:55,38
10. Marco Glatzl

00:37,72 01:20,30 02:03,79
11. Ricardo Richter

00:35,84 01:20,76 02:09,00
12. Jakub Voracek

00:47,19 01:40,56 02:34,65
13. Felix Dérp

00:39,31 01:24,94 02:13,48
14. Philipp Karausch

00:44,91 01:41,14 02:38,69

Nicht am Start
Krystian Kisiel

Masters |
1. Richard Oribe Lumbreras

00:45,03 01:34,95 02:26,31
2.  Wolf Schweitzer

00:36,20 01:15,90 01:56,90
3. Isaac Julia Martinez

00:43,93 01:32,76 02:24,19
4. Koba Kobakhidze

00:43,46 01:31,62
Masters 11
1. Jozef Balicki

00:44,53 01:34,53 02:27,42
2. Matthias Wehnert

00:38,34 01:21,18 02:05,95
Masters |11
1. Wolfgang Unger

00:43,87 01:33,80 02:26,48
2. Dieter Geistefeldt

00:45,56 01:40,54 02:37,59

Offene Wertung

1.

© N o g M~ DN

Jon Margeir Sverrisson

00:27,39 00:57,89 01:30,66
Oliver Hynd

00:29,97 01:02,65 01:36,69
Federico Morlacchi

00:28,94 00:59,80 01:31,45
Jack Thomas

00:28,26 00:59,52 01:32,68
lan Silverman

00:27,08 00:56,72 01:27,07
Richard Oribe Lumbreras
00:45,03 01:34,95 02:26,31
Josef Craig

00:30,70 01:04,81 01:40,42
Joseph Schenk

00:29,48 01:02,87 01:36,76

1997(S8)
02:46,36

1997(S10)
02:37,73

1997(S9)
02:46,29

1998(S14)
02:55,47

1998(S8)
03:22,39

1997(AB)
02:57,31

1997(S8)
03:33,49

GER
CZE
AUT
GER
CZE
GER
GER

BV Leipzig

NPC Czech Republic
Team Austria

PSC Berlin

CSOPD

Hanse SV Rostock

BV Leipzig

1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

1974(S4)
03:15,73

1967(S9)
02:35,84

1968(S7)
03:13,65

1971(S9)
03:13,44

1956(S7)
03:20,25

1961(S9)
02:49,57

1950(AB)
03:17,06

1940(S10)
03:30,10

1992(S14)
02:03,91

1994(S8)
02:10,43

1993(S9)
02:03,31

1995(S14)
02:05,54

1995(S10)
01:57,65

1974(S4)
03:15,73

1997(S8)
02:15,35

1994(S14)
02:10,25

ESP
SuUl
ESP
GEO

GER
GER

GER
GER

ISL

GBR
ITA

GBR
USA
ESP
GBR
GBR

FEDPC
Plusport
Ademi Tenerife

NPC Georgia

MTV Kdéln 1850
MTV KdIn 1850

PSV Stralsund

SSC Germania Braunschweig

Fjolnir

NPC Great Britian
Polha Varese
NPC Great Britian
U.S. Paralympics
FEDPC

NPC Great Britian

NPC Great Britian

02:46,36 403
02:37,73 344
02:46,29 341
02:55,47 305
03:22,39 224
02:57,31 220
03:33,49 191 ENM

ENM
03:15,73 806
02:35,84 414
03:13,65 376
03:13,44 216
03:20,25 346
02:49,57 321
03:17,06 160
03:30,10 145
02:03,91 868
02:10,43 837 WR

02:03,31 837
02:05,54 834
01:57,65 830
03:15,73 806
02:15,35 749
02:10,25 747
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Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung

9. Shalabi lyad 1987(S2) ISR NPC Israel 05:13,94 733
01:16,36 02:35,40 03:55,56 05:13,94

10. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Team 05:16,60 721
01:11,85 02:33,16 03:54,51 05:16,60

11. Maxime Dutter 1984(S14) FRA SC Selestat Natation 02:12,77 705
00:29,56 01:03,32 01:38,53 02:12,77

12. Jonas Bastian Sgrensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 02:13,03 701
00:30,60 01:03,70 01:37,93 02:13,03

13. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britian 02:11,03 697
00:28,47 01:01,12 01:36,11 02:11,03

14. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 02:13,53 693
00:30,73 01:04,37 01:38,76 02:13,53

15. Kevin Casali 1993(S14) ITA Tricolore 02:14,37 680
00:31,99 01:06,40 01:41,14 02:14,37

16. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 02:33,08 678
00:35,00 01:14,54 01:54,54 02:33,08

17. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 02:12,94 667
00:29,16 01:03,11 01:38,46 02:12,94

18. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 02:07,03 661
00:28,32 01:00,65 01:33,78 02:07,03

19. Roy Perkins 1990(S5) USA U.S. Paralympics 02:52,96 659
00:41,91 01:25,76 02:09,20 02:52,96

20. Luis Paredes Marco 1993(S14) ESP FEDDI 02:16,86 644
00:30,50 01:05,51 01:41,57 02:16,86

21. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 02:08,51 637
00:31,13 01:03,20 01:35,88 02:08,51

22. Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP Ademi Tenerife 02:38,42 622
00:35,80 01:15,15 01:57,59 02:38,42

23. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 02:10,07 614
00:28,89 01:02,40 01:36,47 02:10,07

24. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 02:16,93 611
00:31,40 01:06,45 01:41,79 02:16,93

25. Kacper Rodziwicz 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 02:17,33 605
00:31,96 01:07,36 01:43,04 02:17,33

26. Hannes Schirmann 1997(S7) GER SG Bayer 02:40,69 600
00:37,51 01:18,31 01:59,87 02:40,69

27. Kyosuke Oyama 1987(S6) JPN NPC Japan 02:43,75 598
00:37,15 01:18,87 02:01,49 02:43,75

28. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 02:18,42 591
00:32,33 01:07,35 01:43,22 02:18,42

29. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Team 02:42,22 586
00:37,52 01:18,07 02:00,52 02:42,22

30. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 02:22,02 576
00:31,41 01:08,08 01:45,07 02:22,02

31. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 02:24,02 552
00:32,58 01:08,56 01:46,37 02:24,02

32. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 02:32,44 524
00:33,73 01:10,32 01:50,99 02:32,44

33. Sergio Caballero Berguizas 1991(S8) ESP FEDPC 02:32,57 523
00:33,60 01:12,35 01:52,76 02:32,57

34. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 02:34,35 505
00:34,08 01:11,87 01:52,87 02:34,35

35. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 04:36,62 504
01:04,80 02:14,31 03:25,24 04:36,62

36. Carlos Tejada Rovira 1989(S14) ESP FEDDI 02:29,56 493
00:31,67 01:09,88 01:50,74 02:29,56
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Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung

37. Aitor Grande Carral 1994(S8) ESP FEDPC 02:35,93 490
00:34,42  01:13,74  01:54,93  02:35,93

38. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 02:30,34 485
00:32,51 01:11,70 01:52,15 02:30,34

39. Leonardo Renic 1995(S7) CRO NPC Croatia 02:57,94 465
00:38,09  01:22,82  02:11,98  02:57,94

40. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 03:02,60 455
00:44,17 01:31,10 02:17,24 03:02,60

41. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 02:23,94 454
00:30,41  01:07,03  01:45,76  02:23,94

42. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Team 04:21,37 452
01:00,07  02:07,36  03:14,49  04:21,37

42. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 02:24,10 452
00:32,48  01:09,40  01:48,40  02:24,10

44. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 02:24,28 450
00:32,35  01:08,70  01:47,08  02:24,28

45. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 02:32,13 445
00:34,15 01:14,17 01:53,98 02:32,13

46. Mantas Juodisius 1979(S5) LTU NPC Lithuania 03:23,60 438
00:4521  01:3528  02:29,3%  03:23,60

47. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 02:22,08 427
00:30,37  01:0534  01:43,64  02:22,08

48. Michael Kdlle 1990(S14) GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 02:37,16 425
00:35,60  01:16,27  01:57,32  02:37,16

49. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Polish Paralympic Team 02:41,10 422
00:35,14  01:16,61  01:59,36  02:41,10

49. Aralar Perez Azpiroz 1996(S8) ESP FEDPC 02:43,80 422
00:36,64 01:17,12 02:00,27 02:43,80

51. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Team Austria 02:35,42 418
00:36,37  01:15,69  01:56,13  02:35,42

52. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 02:35,84 414
00:36,20  01:1590  01:56,90  02:35,84

53. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 02:38,93 411
00:32,57  01:12,58  01:56,02  02:38,93

54. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 02:46,36 403
00:37,14  01:19,27  02:02,96  02:46,36

55. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 02:49,39 382
00:37,11  01:20,03  02:05,63  02:49,39

56. Herbert Bockl 1985(S14) AUT Team Austria 02:43,02 381
00:38,14 01:19,38 02:01,74 02:43,02

57. lIsaac Julid Martinez 1968(S7) ESP Ademi Tenerife 03:13,65 376
00:43,93  01:32,76  02:24,19  03:13,65

58. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 03:37,13 373
00:49,32 01:44,47 02:41,58 03:37,13

59. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:28,77 372
00:32,68  01:09,56  01:49,33  02:28,77

59. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 03:17,86 372
00:4541  01:3557  02:27,17  03:17,86

61. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 02:33,74 371
00:33,63  01:13,19  01:54,22  02:33,74

62. Enrigue Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 02:52,00 365
00:39,92  01:22,83  02:07,62  02:52,00

63. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 02:47,65 350
00:3351  01:15,76  02:01,43  02:47,65

64. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 03:19,91 348 ENM
00:45,08  01:35,62  02:27,85  03:19,91
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24.04.-27.04.2014

28. Internationale Deutsche Meisterschaft

Seite: 18

Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung
65. Jozef Balicki
00:44,53 01:34,53 02:27,42
66. Vaclav Krnavek
00:32,60 01:12,11 01:55,38
67. Marco Glatzl
00:37,72 01:20,30 02:03,79
68. Robin Liksor
00:35,20 01:17,80 02:03,34
69. Matthias Wehnert
00:38,34 01:21,18 02:05,95
70. Milan Man
00:34,28 01:15,49 01:59,17
71. Ricardo Richter
00:35,84 01:20,76 02:09,00
72. Gordon Portner
01:53,96 03:57,26 06:04,96
73. Klaus Ryba
00:36,82 01:20,88 02:09,39
74. Angelo Fonte
00:38,66 01:21,75 02:07,68
75. Mazvydas Butkevicius
00:42,27 01:29,94 02:21,06
76. Fabian Brune
00:48,90 01:45,43 02:45,50
77. Leo Marinov
00:39,55 01:27,76 02:18,36
78. Simon Prodanovic
00:42,86 01:33,01 02:25,69
79. Dylan Natus
00:43,16 01:34,25 02:27,50
80. Justin Kaps
00:39,67 01:26,17 02:15,48
81. Jakub Voracek
00:47,19 01:40,56 02:34,65
82. Luca Gian Behrens
00:37,22 01:21,29 02:10,23
83. Felix Dorp
00:39,31 01:24,94 02:13,48
84. Koba Kobakhidze
00:43,46 01:31,62
85. Maurice Bellgardt
01:32,47
86. Felix Ulli Fichtelmann
00:40,58 01:31,52 02:27,81
87. Philipp Karausch
00:44,91 01:41,14 02:38,69
88. Rick Wonn
00:43,64 01:35,43 02:26,69
89. Silvio Walther
00:40,89 01:28,96 02:20,52
90. Dimitrijus Fiodorovas
00:42,12 01:32,76 02:29,45
91. Jan Rauhaus
00:46,82 01:42,30 02:39,47
92. Wolfgang Unger
00:43,87 01:33,80 02:26,48

1956(S7)
03:20,25

1997(S10)
02:37,73

1997(S9)
02:46,29

1999(S9)
02:47,04

1961(S9)
02:49,57

1993(S10)
02:41,60

1998(S14)
02:55,47

1999(S2)
08:09,68

1978(S14)
02:56,63

1978(S9)
02:56,08

1983(S8)
03:11,40

2000(S7)
03:46,31

2002(S9)
03:03,76

2000(S8)
03:15,90

2001(S8)
03:17,86

2001(S10)
03:00,90

1998(S8)
03:22,39

1999(AB)
02:56,34

1997(AB)
02:57,31

1971(S9)
03:13,44

2000(S14)
03:21,67

2001(S9)
03:18,62

1997(S8)
03:33,49

2003(S10)
03:13,52

1999(AB)
03:08,81

1981(S9)
03:27,04

2000(S9)
03:31,60

1950(AB)
03:17,06

GER
CZE
AUT
EST
GER
CZE
GER
GER
AUT
ITA

LTU
GER
GER
GER
GER
GER
CZE
GER
GER
GEO
GER
GER
GER
GER
GER
LTU
GER
GER

MTV Koéln 1850

NPC Czech Republic
Team Austria

NPC Estonia

MTV KoIn 1850
CSOPD

PSC Berlin

PSC Berlin

Team Austria

SSD Santa Lucia Roma
NPC Lithuania

VfG Finnentrop

PSC Berlin

PSC Berlin

PSC Berlin

PSC Berlin

CSOPD

SV Moehnewelle
Hanse SV Rostock
NPC Georgia

Hanse SV Rostock
PSC Berlin

BV Leipzig

TV Bad Mergentheim
BFV Ascota Chemnitz
NPC Lithuania

VSG Wuppertal

PSV Stralsund

03:20,25 346
02:37,73 344
02:46,29 341
02:47,04 336
02:49,57 321

02:41,60 320 ENM
02:55,47 305
08:09,68 301
02:56,63 299 ENM
02:56,08 287 ENM
03:11,40 265 ENM
03:46,31 255
03:03,76 252
03:15,90 247
03:17,86 239
03:00,90 228
03:22,39 224
02:56,34 223
02:57,31 220
03:13,44 216
03:21,67 201
03:18,62 200
03:33,49 191 ENM
03:13,52 186
03:08,81 182
03:27,04 176 ENM

03:31,60 165
03:17,06 160
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24.04.-27.04.2014 28. Internationale Deutsche Meisterschaft Seite: 19
Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Manner Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats
Offene Wertung
93. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 07:29,41 152
01:42,48 03:38,90 05:34,74 07:29,41
94. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 03:30,10 145
00:45,56 01:40,54 02:37,59 03:30,10
95. Jered Muller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:34,91 123
00:46,78 01:43,54 02:42,72 03:34,91
96. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 04:27,40 97 ENM
01:01,25 02:09,70 03:20,60 04:27,40
Abgemeldet nicht am Start
Mamistvalov 1zhak 1979 (S1) ISR NPC lsrael
Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg
Nils Bender 1993 (S9) GER TV Gross-Umstadt
Nicht am Start
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team ENM
Startklasse S1
Abgemeldet nicht am Start
Mamistvalov 1zhak 1979 (S1) ISR NPC lsrael
Startklasse S2
1. Shalabi lyad 1987(S2) ISR NPC Israel 05:13,94 733
01:16,36 02:35,40 03:55,56 05:13,94
2. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Team 05:16,60 721
01:11,85 02:33,16 03:54,51 05:16,60
3. Gordon Portner 1999(S2) GER PSC Berlin 08:09,68 301
01:53,96 03:57,26 06:04,96 08:09,68
Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 04:36,62 504
01:04,80 02:14,31 03:25,24 04:36,62
Startklasse S4
1. Richard Oribe Lumbreras 1974(S4) ESP FEDPC 03:15,73 806
00:45,03 01:34,95 02:26,31 03:15,73
2. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Team 04:21,37 452
01:00,07 02:07,36 03:14,49 04:21,37
3. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 07:29,41 152
01:42,48 03:38,90 05:34,74 07:29,41
Startklasse S5
1. Roy Perkins 1990(S5) USA U.S. Paralympics 02:52,96 659
00:41,91 01:25,76 02:09,20 02:52,96
2. Mantas Juodisius 1979(S5) LTU NPC Lithuania 03:23,60 438
00:45,21 01:35,28 02:29,34 03:23,60
3. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 03:37,13 373
00:49,32 01:44,47 02:41,58 03:37,13
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24.04.-27.04.2014 28. Internationale Deutsche Meisterschaft Seite: 20

Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Startklasse S6

1. Kyosuke Oyama 1987(S6) JPN NPC Japan 02:43,75 598
00:37,15 01:18,87 02:01,49 02:43,75

2. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 03:02,60 455
00:44,17 01:31,10 02:17,24 03:02,60

3. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 03:17,86 372
00:45,41 01:35,57 02:27,17 03:17,86

Startklasse S7

1. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 02:33,08 678
00:35,00 01:14,54 01:54,54 02:33,08

2. Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP Ademi Tenerife 02:38,42 622
00:35,80 01:15,15 01:57,59 02:38,42

3. Hannes Schirmann 1997(S7) GER SG Bayer 02:40,69 600
00:37,51 01:18,31 01:59,87 02:40,69

4. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Team 02:42,22 586
00:37,52 01:18,07 02:00,52 02:42,22

5. Leonardo Renic 1995(S7) CRO NPC Croatia 02:57,94 465
00:38,09 01:22,82 02:11,98 02:57,94

6. Isaac Julia Martinez 1968(S7) ESP Ademi Tenerife 03:13,65 376
00:43,93 01:32,76 02:24,19 03:13,65

7. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 03:19,91 348 ENM
00:45,08 01:35,62 02:27,85 03:19,91

8. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV KéIn 1850 03:20,25 346
00:44,53 01:34,53 02:27,42 03:20,25

9. Fabian Brune 2000(S7) GER VFG Finnentrop 03:46,31 255
00:48,90 01:45,43 02:45,50 03:46,31

Startklasse S8

1. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britian 02:10,43 837 WR
00:29,97 01:02,65 01:36,69 02:10,43

2. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britian 02:15,35 749
00:30,70 01:04,81 01:40,42 02:15,35

3. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 02:32,44 524
00:33,73 01:10,32 01:50,99 02:32,44

4. Sergio Caballero Berguizas 1991(S8) ESP FEDPC 02:32,57 523
00:33,60 01:12,35 01:52,76 02:32,57

5. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 02:34,35 505
00:34,08 01:11,87 01:52,87 02:34,35

6. Aitor Grande Carral 1994(S8) ESP FEDPC 02:35,93 490
00:34,42 01:13,74 01:54,93 02:35,93

7. Aralar Perez Azpiroz 1996(S8) ESP FEDPC 02:43,80 422
00:36,64 01:17,12 02:00,27 02:43,80

8. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 02:46,36 403
00:37,14 01:19,27 02:02,96 02:46,36

9. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 02:49,39 382
00:37,11 01:20,03 02:05,63 02:49,39

10. Enrique Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 02:52,00 365
00:39,92 01:22,83 02:07,62 02:52,00

11. Mazvydas Butkevicius 1983(S8) LTU NPC Lithuania 03:11,40 265 ENM
00:42,27 01:29,94 02:21,06 03:11,40

12. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 03:15,90 247
00:42,86 01:33,01 02:25,69 03:15,90

13. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 03:17,86 239
00:43,16 01:34,25 02:27,50 03:17,86

14. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 03:22,39 224
00:47,19 01:40,56 02:34,65 03:22,39
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24.04.-27.04.2014 28. Internationale Deutsche Meisterschaft Seite: 21

Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Startklasse S8

15. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 03:33,49 191 ENM
00:44,91 01:41,14 02:38,69 03:33,49

16. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 04:27,40 97 ENM
01:01,25 02:09,70 03:20,60 04:27,40

Startklasse S9

1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 02:03,31 837
00:28,94 00:59,80 01:31,45 02:03,31

2. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britian 02:11,03 697
00:28,47 01:01,12 01:36,11 02:11,03

3. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 02:12,94 667
00:29,16 01:03,11 01:38,46 02:12,94

4.  Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 02:16,93 611
00:31,40 01:06,45 01:41,79 02:16,93

5. Kacper Rodziwicz 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 02:17,33 605
00:31,96 01:07,36 01:43,04 02:17,33

6. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 02:18,42 591
00:32,33 01:07,35 01:43,22 02:18,42

7. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 02:32,13 445
00:34,15 01:14,17 01:53,98 02:32,13

8. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Team Austria 02:35,42 418
00:36,37 01:15,69 01:56,13 02:35,42

9. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 02:35,84 414
00:36,20 01:15,90 01:56,90 02:35,84

10. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 02:46,29 341
00:37,72 01:20,30 02:03,79 02:46,29

11. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 02:47,04 336
00:35,20 01:17,80 02:03,34 02:47,04

12. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Kéln 1850 02:49,57 321
00:38,34 01:21,18 02:05,95 02:49,57

13. Angelo Fonte 1978(S9) ITA SSD Santa Lucia Roma 02:56,08 287 ENM
00:38,66 01:21,75 02:07,68 02:56,08

14. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 03:03,76 252
00:39,55 01:27,76 02:18,36 03:03,76

15. Koba Kobakhidze 1971(S9) GEO NPC Georgia 03:13,44 216
00:43,46 01:31,62 03:13,44

16. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 03:18,62 200
00:40,58 01:31,52 02:27,81 03:18,62

17. Dimitrijus Fiodorovas 1981(S9) LTU NPC Lithuania 03:27,04 176 ENM
00:42,12 01:32,76 02:29,45 03:27,04

18. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 03:31,60 165
00:46,82 01:42,30 02:39,47 03:31,60

Abgemeldet nicht am Start

Nils Bender

1993 (S9) GER TV Gross-Umstadt
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24.04.-27.04.2014

28. Internationale Deutsche Meisterschaft

Seite: 22

Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Startklasse S10

1.

2
3
4
5.
6
7
8
9

10.

lan Silverman
00:27,08  00:56,72
Ludvig Nyrén
00:31,13  01:03,20
Patryk Karlinski
00:28,89  01:02,40
Szilard Szabo
00:32,48  01:09,40
Marian Fiala
00:32,35  01:08,70
Vaclav Krnavek
00:32,60  01:12,11
Milan Man
00:34,28  01:15,49
Justin Kaps
00:39,67  01:26,17
Rick Wonn
00:43,64  01:3543
Dieter Geistefeldt
00:45,56  01:40,54

01:27,07

01:35,88

01:36,47

01:48,40

01:47,08

01:55,38

01:59,17

02:15,48

02:26,69

02:37,59

Startklasse S11

1.

Marcin Ryszka
00:35,14 01:16,61

Nicht am Start
Krystian Kisiel

01:59,36

Startklasse S12

1.
2.

Daniel Simon
00:28,32 01:00,65
Kaimar Kaldma
00:30,41 01:07,03

01:33,78

01:45,76

Startklasse S13

1.

Maksim Vashkevich

00:33,63 01:13,19 01:54,22

Startklasse S14

1.

2
3
4
5.
6
7
8
9

Jon Margeir Sverrisson
00:27,39  00:57,89  01:30,66

Jack Thomas

00:28,26 00:59,52 01:32,68
Joseph Schenk
00:29,48 01:02,87 01:36,76
Maxime Dutter
00:29,56 01:03,32 01:38,53

Jonas Bastian Sgrensen

00:30,60  01:03,70 01:37,93
Andre Lehmann

00:30,73  01:04,37 01:38,76
Kevin Casali

00:31,99  01:06,40 01:41,14
Luis Paredes Marco

00:30,50  01:05,51 01:41,57
Andreas Nord

00:31,41  01:08,08 01:45,07

1995(S10)
01:57,65

1997(S10)
02:08,51

1996(S10)
02:10,07

1999(S10)
02:24,10

1997(S10)
02:24,28

1997(S10)
02:37,73

1993(S10)
02:41,60

2001(S10)
03:00,90

2003(S10)
03:13,52

1940(S10)
03:30,10

1990(S11)
02:41,10

1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

1988(S12)
02:07,03

1986(S12)
02:23,94

1999(S13)
02:33,74

1992(S14)
02:03,91

1995(S14)
02:05,54

1994(S14)
02:10,25

1984(S14)
02:12,77

1993(S14)
02:13,03

1995(S14)
02:13,53

1993(S14)
02:14,37

1993(S14)
02:16,86

1991(S14)
02:22,02

USA U.S. Paralympics
SWE NPC Sweden

POL Polish Paralympic Team

HUN NPC Hungary

CZE NPC Czech Republic
CZE NPC Czech Republic
CZE CSOPD

GER PSC Berlin

GER TV Bad Mergentheim

GER SSC Germania Braunschweig

POL Polish Paralympic Team

GER VSG Darmstadt
EST NPC Estonia

BLR NPC Belarus

ISL  Fjolnir

GBR NPC Great Britian
GBR NPC Great Britian
FRA SC Selestat Natation
DEN NPC Denmark

GER SC Potsdam

ITA Tricolore

ESP FEDDI

SWE NPC Sweden

01:57,65 830
02:08,51 637
02:10,07 614
02:24,10 452
02:24,28 450
02:37,73 344
02:41,60 320 ENM
03:00,90 228
03:13,52 186
03:30,10 145

02:41,10 422

ENM

02:07,03 661
02:23,94 454

02:33,74 371

02:03,91 868
02:05,54 834
02:10,25 747
02:12,77 705
02:13,03 701
02:13,53 693
02:14,37 680
02:16,86 644
02:22,02 576
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24.04.-27.04.2014

28. Internationale Deutsche Meisterschaft

Seite: 23

Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Startklasse S14

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Lucas Karle
00:32,58 01:08,56 01:46,37
Carlos Tejada Rovira

00:31,67 01:09,88
Vladimir Hlavac

01:50,74

00:32,51 01:11,70 01:52,15
Michael Kélle
00:35,60 01:16,27 01:57,32
Jevgeni Alijev
00:32,57 01:12,58 01:56,02
Herbert Bockl
00:38,14 01:19,38 02:01,74
Ragnar Ingi Magnusson
00:33,51 01:15,76 02:01,43
Ricardo Richter
00:35,84 01:20,76 02:09,00
Klaus Ryba
00:36,82 01:20,88 02:09,39
Maurice Bellgardt

01:32,47

1992(S14)
02:24,02

1989(S14)
02:29,56

1993(S14)
02:30,34

1990(S14)
02:37,16

1983(S14)
02:38,93

1985(S14)
02:43,02

1992(S14)
02:47,65

1998(S14)
02:55,47

1978(S14)
02:56,63

2000(S14)
03:21,67

Abgemeldet nicht am Start

Christian Natho

Startklasse AB

1.

2
3
4.
5
6
7

Hauke Henseleit

00:30,37  01:05,34  01:43,64
Yannik Wasserzier

00:32,68  01:09,56 01:49,33
Luca Gian Behrens

00:37,22  01:21,29 02:10,23
Felix Dorp

00:39,31  01:24,94  02:13,48
Silvio Walther

00:40,89  01:28,96 02:20,52
Wolfgang Unger

00:43,87  01:33,80 02:26,48
Jered Miller

00:46,78 01:43,54 02:42,72

GER
ESP
CZE
GER
EST
AUT
ISL

GER
AUT
GER

SC Potsdam
FEDDI
NPC Czech Republic

MTV v. 1862 Bad Gandersheim

NPC Estonia
Team Austria
Fjordur

PSC Berlin
Team Austria

Hanse SV Rostock

1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg

1997(AB)
02:22,08

2001(AB)
02:28,77

1999(AB)
02:56,34

1997(AB)
02:57,31

1999(AB)
03:08,81

1950(AB)
03:17,06

2003(AB)
03:34,91

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

TUS Wagenfeld

SG EWR Rheinhessen-Mainz
SV Moehnewelle

Hanse SV Rostock

BFV Ascota Chemnitz

PSV Stralsund

SC Hellas Einbeck

02:24,02 552

02:29,56 493
02:30,34 485
02:37,16 425
02:38,93 411

02:43,02 381
02:47,65 350
02:55,47 305
02:56,63 299 ENM

03:21,67 201

02:22,08 427
02:28,77 372
02:56,34 223
02:57,31 220
03:08,81 182
03:17,06 160

03:34,91 123
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28. Internationale Deutsche Meisterschaft

Seite: 24

Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Jugend D

1. Lea Stengel
00:45,78  01:31,04
2. Nora Meister
00:51,83  01:46,01
3. Anna Krzyzaniak
00:47,81  01:38,95
4. Annika Lekon
00:59,09  02:01,49
5. Svenja Erni
01:03,94  02:15,35
6

Lea Pagel
01:05,73 02:18,56

Jugend C

1. Felicia Laberer
00:44,88  01:34,48
2. Malwina Harasim
00:46,85  01:35,30
3. Tatiana Blattnerova
00:54,13  01:53,39
4. Pauline Lehwald
00:43,31  01:32,09
5. Kristina Kimlickova
00:46,61  01:46,15
6. Antonia Marre
00:55,09  01:57,11
7. Jenny Driemel
00:58,22  02:05,22
8

Lea-Marie Frohling
01:00,00  02:04,89

Jugend B

1. Alice Tai

00:34,63 01:10,78
Marina Bianka Pap
00:36,11 01:13,54
Elisabeth Egel
00:44,54 01:32,84
Megan Ritcher
00:39,00 01:21,66
Renata Vaz Pinto
00:42,34 01:27,70
Zuzanna Filipiuk
00:45,86 01:34,42
Peggy Sonntag
00:56,46  01:57,86
Catharina Jule Weil}
01:06,66 02:14,84
Leoni Schultze
00:49,60 01:47,53

10. Anne Fahrenkamp
00:53,70 01:58,07

© o N o o &~ W DN

2003(S10)
2003(S8)
2004(S10)
2003(S9)
2003(S9)
2003(S9)

2001(S9)
2001(S9)
2002(S11)
2002(AB)
2002(S9)
2001(S10)
2002(S9)
2001(S14)

1999(S10)
2000(S10)
2000(S11)
2000(S9)
1999(S9)
1999(S8)
1999(S6)
2000(S5)
2000(S10)
1999(S14)

GER
SuUl

GER
GER
GER
GER

GER
POL
SVK
GER
SVK
GER
GER
GER

GBR
HUN
EST

GBR
POR
POL

GER
GER
GER
GER

PSC Berlin
Plusport

SG Remscheid
BSG Espelkamp
SV Cannstatt 1898

Hanse SV Rostock

SC Potsdam

Polish Paralympic Team
Dolphins

PSC Berlin

Dolphins

SC Potsdam

Hanse SV Rostock

Hanse SV Rostock

NPC Great Britian

NPC Hungary

NPC Estonia

NPC Great Britian
Leixoes Sport Clube
Polish Paralympic Team
BV Leipzig

SV Cannstatt 1898
MFZK-Schwerin

VFL Wolfsburg

01:31,04 378
01:46,01 344
01:38,95 294
02:01,49 183
02:15,35 132
02:18,56 123

01:34,48 390
01:35,30 380
01:53,39 332
01:32,09 290
01:46,15 275
01:57,11 177
02:05,22 167
02:04,89 158

01:10,78 804
01:13,54 717
01:32,84 605
01:21,66 604
01:27,70 487
01:34,42 487
01:57,86 414
02:14,84 297
01:47,53 229
01:58,07 187
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf

Women's 100m Backstroke Heats

Jugend B
Disqualifikation
Maria Tsakona 1999 (S6) GRE Spartakos 11:32 Uhr ENM
Beim Start waren nicht beide Hande der Schwimmerin an den Startgriffen.
IPC 3.3.1
Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia

Jugend A

1. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 01:12,37 867
00:35,09 01:12,37

2. Katie Nesbitt 1998(S14) GBR NPC Great Britian 01:12,48 809
00:35,15 01:12,48

3. Colleen Young 1998(S13) USA U.S. Paralympics 01:16,55 695
00:37,07 01:16,55

4. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 06 01:16,63 685
00:37,41 01:16,63

5. Mina Marie Heyerdahl Klausen ~ 1997(S7) NOR NPC Norway 01:35,87 667
00:46,08 01:35,87

6. Henriette Schottner 1997(S13) GER USV Halle 01:18,82 637
00:38,99 01:18,82

7. Angelika Koniecko 1997(S14) POL NPC Poland 01:19,76 607
00:38,99 01:19,76

8. Teresa Lamego Neves 1998(S10) POR Sporting Clube de Portugal 01:24,77 468
00:41,84 01:24,77

9. Yuliya Gordiychuk 1998(S9) ISR NPC Israel 01:29,04 465
00:42,52 01:29,04

10. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 01:36,90 450
00:47,75 01:36,90

11. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 01:27,59 424
00:42,76 01:27,59

12. Miki Kamada 1997(S8) JPN NPC Japan 01:40,07 409
00:49,85 01:40,07

13. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 01:33,98 396
00:43,18 01:33,98

14. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 01:32,51 394
00:45,03 01:32,51

15. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:33,19 381
00:43,02 01:33,19

16. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Gross-Umstadt 01:34,41 366
00:43,88 01:34,41

17. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:47,31 331
00:52,39 01:47,31

18. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 01:38,50 322
00:46,69 01:38,50

19. Danielle Bailey 1998(S4) GBR NPC Great Britian 03:07,19 307
01:27,10 03:07,19

20. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:43,36 279
00:50,69 01:43,36

21. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 02:29,62 228
01:13,58 02:29,62

22. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 01:41,17 219
00:47,96 01:41,17

23. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:45,20 194 ENM
00:50,31 01:45,20
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf

Women's 100m Backstroke Heats

Jugend A

24. Vaka Run Thorsdottir 1997(S11) ISL Fjordur 02:16,15 191 ENM
01:04,35 02:16,15
Abgemeldet nicht am Start
Lara Kruzel 1998 (S8) GER TV Jahn Wolfsburg
Tully Kearney 1997 (S10) GBR NPC Great Britian
Nicht am Start
Anna Nekhoroshikh 1997 (S13) RUS Russian Blind Sports Federation ENM

Masters |

1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumunster 01:24,81 906
00:40,28 01:24,81

2. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 02:22,10 731
01:07,57 02:22,10

3. Naomi Ikinaga 1970(S11) JPN NPC Japan 01:31,23 638
00:43,70 01:31,23

Masters 11

1. Sakuko Kato 1955(S3) JPN SAKUKO 04:46,40 180
02:17,87 04:46,40
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (S8) BRA ABAD Brasil ENM
Lucy Embick Kunz 1955 (AB) GER BVSV-Turngemeinde 1848 ENM

Masters 111

1. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport 02:19,30 272
01:06,88 02:19,30

Offene Wertung

1. Ingrid Thunem 1989(S1) NOR NPC Norway 02:32,46 999 WR
01:14,54 02:32,46

2. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumunster 01:24,81 906
00:40,28 01:24,81

3. Cortney Jordan 1991(S7) USA U.S. Paralympics 01:26,06 874
00:41,57 01:26,06

4. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britian 01:10,85 867
00:34,36 01:10,85

4.  Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 01:12,37 867
00:35,09 01:12,37

6. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britian 01:11,44 858
00:34,43 01:11,44

7. Katie Nesbitt 1998(S14) GBR NPC Great Britian 01:12,48 809
00:35,15 01:12,48

8. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britian 01:10,78 804
00:34,63 01:10,78

9. Elizabeth Smith 1996(S9) USA U.S. Paralympics 01:14,81 785
00:36,14 01:14,81

10. Chikako Ono 1994(S11) JPN NPC Japan 01:26,09 759
00:41,91 01:26,09

11. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 02:22,10 731
01:07,57 02:22,10

12. Marina Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 01:13,54 717
00:36,11 01:13,54

13. Colleen Young 1998(S13) USA U.S. Paralympics 01:16,55 695

00:37,07 01:16,55
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf

Women's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung

14. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE NPC Sweden 01:16,40 691
00:37,20 01:16,40

15. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 06 01:16,63 685
00:37,41 01:16,63

16. Akari Kasamoto 1985(S13) JPN NPC Japan 01:17,33 674
00:36,60 01:17,33

17. Mina Marie Heyerdahl Klausen ~ 1997(S7) NOR NPC Norway 01:35,87 667
00:46,08 01:35,87

18. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 01:15,46 664
00:37,01 01:15,46

19. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 01:36,53 656
00:46,84 01:36,53

20. Naomi Ikinaga 1970(S11) JPN NPC Japan 01:31,23 638
00:43,70 01:31,23

21. Henriette Schottner 1997(S13) GER USV Halle 01:18,82 637
00:38,99 01:18,82

22. Oxana Savchenko 1990(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:19,30 628
00:37,70 01:19,30

23. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK Dolphins 01:20,00 611
00:38,64 01:20,00

24. Sarah Louise Rung 1989(S5) NOR NPC Norway 01:41,26 608
00:49,55 01:41,26

25. Angelika Koniecko 1997(S14) POL NPC Poland 01:19,76 607
00:38,99 01:19,76

26. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 01:32,84 605
00:44,54 01:32,84

27. Megan Ritcher 2000(S9) GBR NPC Great Britian 01:21,66 604
00:39,00 01:21,66

28. Paula Andrea Lara Rodriguez 1989(S3) COL IDRD BOGOTA 02:38,32 589 AR

02:38,32

29. Zsanett Adami 1994(S2) HUN NPC Hungary 02:59,28 569
01:26,14 02:59,28

30. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish Paralympic Team 01:23,90 556
00:40,17 01:23,90

31. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO NPC Croatia 01:43,43 552
00:50,14 01:43,43

32. Stephanie Baumann 1991(S9) SUIl Plusport 01:24,81 539
00:40,39 01:24,81

33. Michell Alonso Morales 1994(S14) ESP FEDDI 01:23,12 536
00:39,36 01:23,12

34. Fanni llles 1992(S6) HUN NPC Hungary 01:48,96 504
00:52,94 01:48,96

35. Tomomi Ishiura 1988(S11) JPN NPC Japan 01:38,73 503
00:44,93 01:38,73

36. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 01:34,42 487
00:45,86 01:34,42

36. Renata Vaz Pinto 1999(S9) POR Leixoes Sport Clube 01:27,70 487
00:42,34 01:27,70

38. Teresa Lamego Neves 1998(S10) POR Sporting Clube de Portugal 01:24,77 468
00:41,84 01:24,77

39. Yuliya Gordiychuk 1998(S9) ISR NPC Israel 01:29,04 465
00:42,52 01:29,04

40. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 01:36,90 450
00:47,75 01:36,90

41. Adela Mikova 1992(S14) CZE NPC Czech Republic 01:28,32 447

00:42,46 01:28,32
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf

Women's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung

42. Reka Szabo 1992(S7) HUN NPC Hungary 01:52,61 446
00:55,37 01:52,61

43. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 01:27,59 424
00:42,76 01:27,59

44. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Ego Nuoto 01:57,25 421
00:57,81 01:57,25

45. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 01:57,86 414
00:56,46 01:57,86

46. Miki Kamada 1997(S8) JPN NPC Japan 01:40,07 409
00:49,85 01:40,07

47. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 01:32,39 397
00:44,88 01:32,39

48. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 01:33,98 396
00:43,18 01:33,98

49. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 01:32,51 394
00:45,03 01:32,51

50. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 01:34,48 390
00:44,88 01:34,48

51. Georgiana Bazdoaca 1980(S8) ITA C.C. ANIENE 01:41,97 386
00:49,01 01:41,97

52. Kathrin Oberhauser 1992(S14) ITA SSV Brixen 01:33,10 382
00:43,88 01:33,10

53. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:33,19 381
00:43,02 01:33,19

54. Malwina Harasim 2001(S9) POL Polish Paralympic Team 01:35,30 380
00:46,85 01:35,30

55. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 01:31,04 378
00:45,78 01:31,04

56. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Gross-Umstadt 01:34,41 366
00:43,88 01:34,41

57. Nora Meister 2003(S8) SUIl Plusport 01:46,01 344
00:51,83 01:46,01

58. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK Dolphins 01:53,39 332
00:54,13 01:53,39

59. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:47,31 331
00:52,39 01:47,31

60. Petra Flekacova 1996(S8) CZE CSOPD 01:47,52 329 ENM
00:50,83 01:47,52

61. Kristina Maciutaite 1993(S13) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:38,52 326 ENM
00:47,38 01:38,52

62. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 01:38,50 322
00:46,69 01:38,50

63. Danielle Bailey 1998(S4) GBR NPC Great Britian 03:07,19 307
01:27,10 03:07,19

64. Catharina Jule Weil3 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 02:14,84 297
01:06,66 02:14,84

65. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Remscheid 01:38,95 294
00:47,81 01:38,95

66. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 01:32,09 290
00:43,31 01:32,09

67. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:43,36 279
00:50,69 01:43,36

68. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK Dolphins 01:46,15 275
00:46,61 01:46,15

69. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport 02:19,30 272

01:06,88 02:19,30
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Wettkampf-Nr. 6
100m Rucken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats
Offene Wertung
70. Petra Brletic 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:54,97 269 ENM
00:55,75 01:54,97
71. Nadine Lathi 1996(S7) SUIl Plusport 02:19,29 262 ENM
01:06,81 02:19,29
72. Patricia Scasnarova 1994(S6) SVK Dolphins 02:25,96 242 ENM
01:09,62 02:25,96
73. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 01:47,53 229
00:49,60 01:47,53
74. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 02:29,62 228
01:13,58 02:29,62
75. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 01:41,17 219
00:47,96 01:41,17
76. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:45,20 194 ENM
00:50,31 01:45,20
77. Vaka Run Thorsdottir 1997(S11) ISL Fjordur 02:16,15 191 ENM
01:04,35 02:16,15
78. Anne Fahrenkamp 1999(S14) GER VfL Wolfsburg 01:58,07 187
00:53,70 01:58,07
79. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 02:01,49 183
00:59,09 02:01,49
80. Sakuko Kato 1955(S3) JPN SAKUKO 04:46,40 180
02:17,87 04:46,40
81. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:57,11 177
00:55,09 01:57,11
82. Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 02:05,22 167
00:58,22 02:05,22
83. Lea-Marie Frohling 2001(S14) GER Hanse SV Rostock 02:04,89 158
01:00,00 02:04,89
84. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 02:15,35 132
01:03,94 02:15,35
85. Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 02:18,56 123
01:05,73 02:18,56
Disqualifikation
Maria Tsakona 1999 (S6) GRE Spartakos 11:32 Uhr ENM
Beim Start waren nicht beide Hande der Schwimmerin an den Startgriffen.
IPC 3.3.1
Anna Ortiz Sanchis 1990 (S4) ESP FEDPC 11:32 Uhr ENM
Die Schwimmerin starte mit einem Fulstart, welcher nicht erlaubt war.
IPC 3.3.1
Abgemeldet nicht am Start
Lara Kruzel 1998 (S8) GER TV Jahn Wolfsburg
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia
Tully Kearney 1997 (S10) GBR NPC Great Britian
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (S8) BRA ABAD Brasil ENM
Lucy Embick Kunz 1955 (AB) GER BVSV-Turngemeinde 1848 ENM
Anna Nekhoroshikh 1997 (S13) RUS Russian Blind Sports Federation ENM
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Wettkampf-Nr. 6
100m Rucken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats
Startklasse S1
1. Ingrid Thunem 1989(S1) NOR NPC Norway 02:32,46 999 WR
01:14,54 02:32,46
Startklasse S2
1. Zsanett Adami 1994(S2) HUN NPC Hungary 02:59,28 569
01:26,14 02:59,28
Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 02:22,10 731
01:07,57 02:22,10
2. Paula Andrea Lara Rodriguez 1989(S3) COL IDRD BOGOTA 02:38,32 589 AR
02:38,32
3. Sakuko Kato 1955(S3) JPN SAKUKO 04:46,40 180
02:17,87 04:46,40
Startklasse S4
1. Danielle Bailey 1998(S4) GBR NPC Great Britian 03:07,19 307
01:27,10 03:07,19
Disqualifikation
Anna Ortiz Sanchis 1990 (S4) ESP FEDPC 11:32 Uhr ENM
Die Schwimmerin starte mit einem FuBstart, welcher nicht erlaubt war.
IPC 3.3.1
Startklasse S5
1. Sarah Louise Rung 1989(S5) NOR NPC Norway 01:41,26 608
00:49,55 01:41,26
2. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Ego Nuoto 01:57,25 421
00:57,81 01:57,25
3. Catharina Jule Weil3 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 02:14,84 297
01:06,66 02:14,84
Startklasse S6
1. Fanni llles 1992(S6) HUN NPC Hungary 01:48,96 504
00:52,94 01:48,96
2. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 01:57,86 414
00:56,46 01:57,86
3. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport 02:19,30 272
01:06,88 02:19,30
4. Patricia Scasharova 1994(S6) SVK Dolphins 02:25,96 242 ENM
01:09,62 02:25,96
5. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 02:29,62 228
01:13,58 02:29,62
Disqualifikation
Maria Tsakona 1999 (S6) GRE Spartakos 11:32 Uhr ENM
Beim Start waren nicht beide Hande der Schwimmerin an den Startgriffen.
IPC 3.3.1
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf

Women's 100m Backstroke Heats

Startklasse S7

1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumunster 01:24,81 906
00:40,28 01:24,81

2. Cortney Jordan 1991(S7) USA U.S. Paralympics 01:26,06 874
00:41,57 01:26,06

3. Mina Marie Heyerdahl Klausen ~ 1997(S7) NOR NPC Norway 01:35,87 667
00:46,08 01:35,87

4. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 01:36,53 656
00:46,84 01:36,53

5. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO NPC Croatia 01:43,43 552
00:50,14 01:43,43

6. Reka Szabo 1992(S7) HUN NPC Hungary 01:52,61 446
00:55,37 01:52,61

7. Nadine Lathi 1996(S7) SUIl Plusport 02:19,29 262 ENM
01:06,81 02:19,29

Startklasse S8

1. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 01:34,42 487
00:45,86 01:34,42

2. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 01:36,90 450
00:47,75 01:36,90

3. Miki Kamada 1997(S8) JPN NPC Japan 01:40,07 409
00:49,85 01:40,07

4. Georgiana Bazdoaca 1980(S8) ITA C.C. ANIENE 01:41,97 386
00:49,01 01:41,97

5. Nora Meister 2003(S8) SUIl Plusport 01:46,01 344
00:51,83 01:46,01

6. Lina Henriette John 1998(S8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:47,31 331
00:52,39 01:47,31

7. Petra Flekacova 1996(S8) CZE CSOPD 01:47,52 329 ENM
00:50,83 01:47,52

8. Petra Brletic 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:54,97 269 ENM
00:55,75 01:54,97
Abgemeldet nicht am Start
Lara Kruzel 1998 (S8) GER TV Jahn Wolfsburg
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (S8) BRA ABAD Brasil ENM

Startklasse S9

1. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 01:12,37 867
00:35,09 01:12,37

2. Elizabeth Smith 1996(S9) USA U.S. Paralympics 01:14,81 785
00:36,14 01:14,81

3. Megan Ritcher 2000(S9) GBR NPC Great Britian 01:21,66 604
00:39,00 01:21,66

4. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish Paralympic Team 01:23,90 556
00:40,17 01:23,90

5. Stephanie Baumann 1991(S9) SUIl Plusport 01:24,81 539
00:40,39 01:24,81

6. Renata Vaz Pinto 1999(S9) POR Leixoes Sport Clube 01:27,70 487
00:42,34 01:27,70

7. VYuliya Gordiychuk 1998(S9) ISR NPC Israel 01:29,04 465
00:42,52 01:29,04

8. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 01:33,98 396
00:43,18 01:33,98

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf

Women's 100m Backstroke Heats

Startklasse S9

9. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 01:34,48 390
00:44,88 01:34,48

10. Malwina Harasim 2001(S9) POL Polish Paralympic Team 01:35,30 380
00:46,85 01:35,30

11. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK Dolphins 01:46,15 275
00:46,61 01:46,15

12. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 02:01,49 183
00:59,09 02:01,49

13. Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 02:05,22 167
00:58,22 02:05,22

14. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 02:15,35 132
01:03,94 02:15,35

15. Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 02:18,56 123
01:05,73 02:18,56

Startklasse S10

1. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britian 01:10,78 804
00:34,63 01:10,78

2. Marina Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 01:13,54 717
00:36,11 01:13,54

3. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 01:15,46 664
00:37,01 01:15,46

4. Teresa Lamego Neves 1998(S10) POR Sporting Clube de Portugal 01:24,77 468
00:41,84 01:24,77

5. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 01:27,59 424
00:42,76 01:27,59

6. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 01:31,04 378
00:45,78 01:31,04

7. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Remscheid 01:38,95 294
00:47,81 01:38,95

8. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 01:47,53 229
00:49,60 01:47,53

9. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 01:57,11 177
00:55,09 01:57,11
Abgemeldet nicht am Start
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia
Tully Kearney 1997 (S10) GBR NPC Great Britian

Startklasse S11

1. Chikako Ono 1994(S11) JPN NPC Japan 01:26,09 759
00:41,91 01:26,09

2. Naomi Ikinaga 1970(S11) JPN NPC Japan 01:31,23 638
00:43,70 01:31,23

3. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 01:32,84 605
00:44,54 01:32,84

4. Tomomi Ishiura 1988(S11) JPN NPC Japan 01:38,73 503
00:44,93 01:38,73

5. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK Dolphins 01:53,39 332
00:54,13 01:53,39

6. Vaka Run Thorsdottir 1997(S11) ISL Fjordur 02:16,15 191 ENM
01:04,35 02:16,15

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:29 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf

Women's 100m Backstroke Heats

Startklasse S12

1. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britian 01:11,44 858
00:34,43 01:11,44

2. Oxana Savchenko 1990(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:19,30 628
00:37,70 01:19,30

3. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK Dolphins 01:20,00 611
00:38,64 01:20,00

4. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 01:32,39 397
00:44,88 01:32,39

Startklasse S13

1. Colleen Young 1998(S13) USA U.S. Paralympics 01:16,55 695
00:37,07 01:16,55

2. Akari Kasamoto 1985(S13) JPN NPC Japan 01:17,33 674
00:36,60 01:17,33

3. Henriette Schottner 1997(S13) GER USV Halle 01:18,82 637
00:38,99 01:18,82

4. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 01:32,51 394
00:45,03 01:32,51

5. Kristina Maciutaite 1993(S13) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:38,52 326 ENM
00:47,38 01:38,52
Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins
Nicht am Start
Anna Nekhoroshikh 1997 (S13) RUS Russian Blind Sports Federation ENM

Startklasse S14

1. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britian 01:10,85 867
00:34,36 01:10,85

2. Katie Nesbitt 1998(S14) GBR NPC Great Britian 01:12,48 809
00:35,15 01:12,48

3. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE NPC Sweden 01:16,40 691
00:37,20 01:16,40

4. Janina Savelsberg 1998(S14) GER 1. Durlacher SV 06 01:16,63 685
00:37,41 01:16,63

5. Angelika Koniecko 1997(S14) POL NPC Poland 01:19,76 607
00:38,99 01:19,76

6. Michell Alonso Morales 1994(S14) ESP FEDDI 01:23,12 536
00:39,36 01:23,12

7. Adela Mikova 1992(S14) CZE NPC Czech Republic 01:28,32 447
00:42,46 01:28,32

8. Kathrin Oberhauser 1992(S14) ITA SSV Brixen 01:33,10 382
00:43,88 01:33,10

9. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:33,19 381
00:43,02 01:33,19

10. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Gross-Umstadt 01:34,41 366
00:43,88 01:34,41

11. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 01:38,50 322
00:46,69 01:38,50

12. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:43,36 279
00:50,69 01:43,36

13. Anne Fahrenkamp 1999(S14) GER VfL Wolfsburg 01:58,07 187
00:53,70 01:58,07

14. Lea-Marie Frohling 2001(S14) GER Hanse SV Rostock 02:04,89 158

01:00,00 02:04,89
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Startklasse AB

1. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 01:32,09 290
00:43,31  01:32,09
2. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 01:41,17 219
00:47,96 01:41,17
3. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:45,20 194 ENM
00:50,31  01:45,20
Nicht am Start
Lucy Embick Kunz 1955 (AB) GER BVSV-Turngemeinde 1848 ENM
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:29 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 7

100m Schmetterling Méanner Vorlauf

Men's 100m Butterfly Heats

Jugend C

1. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 01:29,03 293
00:40,20 01:29,03

2. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:33,02 257
00:41,99 01:33,02

3. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:38,01 220
00:44,01 01:38,01

4. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:37,89 187
00:43,90 01:37,89

Jugend B

1. Hryhory Zudzilau 1999(S12) BLR NPC Belarus 01:09,58 545
00:32,81 01:09,58

2. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:28,26 474
00:42,33 01:28,26

3. Junya Hamamoto 1999(S6) JPN NPC Japan 01:57,26 240
00:49,40 01:57,26

4. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:33,04 217
00:40,01 01:33,04

Jugend A

1. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britian 01:03,83 674
00:29,33 01:03,83

2. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:16,73 458
00:36,54 01:16,73

3. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britian 01:20,28 425
00:37,13 01:20,28

4. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 01:20,05 404
00:37,22 01:20,05

5. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:30,30 299
00:42,22 01:30,30

Masters |

1. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUIl Plusport 01:24,11 348
00:38,89 01:24,11
Abgemeldet nicht am Start
Koba Kobakhidze 1971 (S9) GEO NPC Georgia

Offene Wertung

1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 01:00,99 913
00:29,01 01:00,99

2. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 01:01,86 875
00:29,09 01:01,86

3.  Roman Makarov 1984(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 00:59,48 873
00:28,27 00:59,48

4. lan Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 00:59,02 853
00:27,60 00:59,02

5. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC Hungary 01:02,63 843
00:28,63 01:02,63

6. lhar Boki 1994(S13) BLR NPC Belarus 00:58,11 821
00:27,98 00:58,11

7. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 01:04,22 782
00:30,30 01:04,22

8. Sergey Punko 1981(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:01,86 776
00:28,68 01:01,86

9. Roman Dubovoy 1995(AB) RUS Russian Blind Sports Federation 00:58,10 728
00:27,36 00:58,10

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:12 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 7

100m Schmetterling Manner Vorlauf

Men's 100m Butterfly Heats

Offene Wertung

10. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 01:02,60 715
00:28,30 01:02,60

11. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 01:07,74 708
00:31,38 01:07,74

12. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britian 01:08,34 690
00:31,82 01:08,34

13. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britian 01:03,83 674
00:29,33 01:03,83

14. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO NPC Croatia 01:08,02 658
00:30,99 01:08,02

15. Vo Huynh Anh Khoa 1991(S9) VIE Vietnam 01:08,08 656
00:30,84 01:08,08

16. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 01:09,61 652
00:32,66 01:09,61

17. Aleksandr Golintovskii 1990(S13) RUS Russian Blind Sports Federation 01:02,93 647
00:29,22 01:02,93

18. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 01:18,13 643
00:35,01 01:18,13

19. Ferenc Nandor Csuri 1987(S8) HUN NPC Hungary 01:10,36 632
00:32,71 01:10,36

20. Uladzimir Izotau 1988(S12) BLR NPC Belarus 01:06,85 615
00:30,46 01:06,85

21. Adrian Febles Castro 1996(S10) ESP Ademi Tenerife 01:06,01 610
00:30,25 01:06,01

22. Erik Van De Logt 1996(S8) GER SG Bayer 01:11,81 594
00:33,10 01:11,81

23. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 01:07,83 562
00:30,28 01:07,83

24. Hryhory Zudzilau 1999(S12) BLR NPC Belarus 01:09,58 545
00:32,81 01:09,58

25. Torben Schmidtke 1989(S8) GER SC Potsdam 01:13,98 543
00:35,04 01:13,98

25. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 01:12,50 543
00:34,16 01:12,50

27. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 01:05,07 518
00:30,24 01:05,07

28. Maxime Dutter 1984(S14) FRA SC Selestat Natation 01:08,53 513
00:31,52 01:08,53

29. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 01:10,10 509
00:32,19 01:10,10

30. Sebastian Matczak 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:14,44 502
00:33,80 01:14,44

31. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:28,26 474
00:42,33 01:28,26

32. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:16,73 458
00:36,54 01:16,73

33. Matthias Rapp 1987(S10) GER SSV Ulm 01:13,36 444
00:32,46 01:13,36

34. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britian 01:17,97 437
00:34,85 01:17,97

35. Lorenzo Alibrandi 1994(S8) ITA SSD Santa Lucia Roma 01:19,72 434
00:36,18 01:19,72

36. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britian 01:20,28 425
00:37,13 01:20,28

37. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:15,23 412

00:33,07 01:15,23
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Wettkampf-Nr. 7
100m Schmetterling Méanner Vorlauf
Men's 100m Butterfly Heats
Offene Wertung
38. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 01:20,05 404
00:37,22 01:20,05
39. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 01:24,11 348
00:38,89 01:24,11
40. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 01:20,97 311 ENM
00:36,41 01:20,97
41. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:30,30 299
00:42,22 01:30,30
42. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 01:29,03 293
00:40,20 01:29,03
43. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:33,02 257
00:41,99 01:33,02
44. Junya Hamamoto 1999(S6) JPN NPC Japan 01:57,26 240
00:49,40 01:57,26
45. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:38,01 220
00:44,01 01:38,01
46. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:33,04 217
00:40,01 01:33,04
47. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:37,89 187
00:43,90 01:37,89
Disqualifikation
Ben Siara 1991 (S7) GER PSC Berlin 12:06 Uhr ENM
Der Schwimmer filhrte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige Bewegungen aus.
IPC 3.5.3
Abgemeldet nicht am Start
Jack Bridge 1994 (S10) GBR NPC Great Britian
Koba Kobakhidze 1971 (S9) GEO NPC Georgia
James Hollis 1994 (S10) GBR NPC Great Britian
Startklasse S6
1. Junya Hamamoto 1999(S6) JPN NPC Japan 01:57,26 240
00:49,40 01:57,26
Startklasse S7
1. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 01:18,13 643
00:35,01 01:18,13
2. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:28,26 474
00:42,33 01:28,26
Disqualifikation
Ben Siara 1991 (S7) GER PSC Berlin 12:06 Uhr ENM
Der Schwimmer flhrte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige Bewegungen aus.
IPC 3.5.3
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:12 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 7

100m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 100m Butterfly Heats

Startklasse S8

1. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 01:07,74 708
00:31,38 01:07,74

2. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britian 01:08,34 690
00:31,82 01:08,34

3. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 01:09,61 652
00:32,66 01:09,61

4. Ferenc Nandor Csuri 1987(S8) HUN NPC Hungary 01:10,36 632
00:32,71 01:10,36

5. Erik Van De Logt 1996(S8) GER SG Bayer 01:11,81 594
00:33,10 01:11,81

6. Torben Schmidtke 1989(S8) GER SC Potsdam 01:13,98 543
00:35,04 01:13,98

7. Lorenzo Alibrandi 1994(S8) ITA SSD Santa Lucia Roma 01:19,72 434
00:36,18 01:19,72

8. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britian 01:20,28 425
00:37,13 01:20,28

9. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:30,30 299

00:42,22 01:30,30

Startklasse S9

1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 01:00,99 913
00:29,01 01:00,99

2. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 01:01,86 875
00:29,09 01:01,86

3. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC Hungary 01:02,63 843
00:28,63 01:02,63

4. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 01:04,22 782
00:30,30 01:04,22

5. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO NPC Croatia 01:08,02 658
00:30,99 01:08,02

6. Vo Huynh Anh Khoa 1991(S9) VIE Vietnam 01:08,08 656
00:30,84 01:08,08

7. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 01:12,50 543
00:34,16 01:12,50

8. Sebastian Matczak 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:14,44 502
00:33,80 01:14,44

9. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:16,73 458
00:36,54 01:16,73

10. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britian 01:17,97 437
00:34,85 01:17,97

11. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 01:20,05 404
00:37,22 01:20,05

12. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 01:24,11 348
00:38,89 01:24,11

13. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 01:29,03 293
00:40,20 01:29,03

14. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:33,02 257
00:41,99 01:33,02

15. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:38,01 220

00:44,01 01:38,01

Abgemeldet nicht am Start
Koba Kobakhidze 1971 (S9) GEO NPC Georgia
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Wettkampf-Nr. 7
100m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 100m Butterfly Heats
Startklasse S10
1. lan Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 00:59,02 853
00:27,60 00:59,02
2. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 01:02,60 715
00:28,30 01:02,60
3. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britian 01:03,83 674
00:29,33 01:03,83
4. Adrian Febles Castro 1996(S10) ESP Ademi Tenerife 01:06,01 610
00:30,25 01:06,01
5. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 01:07,83 562
00:30,28 01:07,83
6. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 01:10,10 509
00:32,19 01:10,10
7. Matthias Rapp 1987(S10) GER SSV Ulm 01:13,36 444
00:32,46 01:13,36
8. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:15,23 412
00:33,07 01:15,23
9. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:33,04 217
00:40,01 01:33,04
10. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:37,89 187
00:43,90 01:37,89
Abgemeldet nicht am Start
Jack Bridge 1994 (S10) GBR NPC Great Britian
James Hollis 1994 (S10) GBR NPC Great Britian
Startklasse S12
1. Roman Makarov 1984(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 00:59,48 873
00:28,27 00:59,48
2. Sergey Punko 1981(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:01,86 776
00:28,68 01:01,86
3. Uladzimir Izotau 1988(S12) BLR NPC Belarus 01:06,85 615
00:30,46 01:06,85
4. Hryhory Zudzilau 1999(S12) BLR NPC Belarus 01:09,58 545
00:32,81 01:09,58
Startklasse S13
1. [Ihar Boki 1994(S13) BLR NPC Belarus 00:58,11 821
00:27,98 00:58,11
2. Aleksandr Golintovskii 1990(S13) RUS Russian Blind Sports Federation 01:02,93 647
00:29,22 01:02,93
Startklasse S14
1. Maxime Dutter 1984(S14) FRA SC Selestat Natation 01:08,53 513
00:31,52 01:08,53
2. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 01:20,97 311 ENM
00:36,41 01:20,97
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:12 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 7

100m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 100m Butterfly Heats

Startklasse AB

1. Roman Dubovoy 1995(AB) RUS Russian Blind Sports Federation 00:58,10 728
00:27,36 00:58,10
2. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 01:05,07 518

00:30,24 01:05,07

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:12 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats
Jugend D
1. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 00:37,05 332
2. Nora Meister 2003(S8) SUIl Plusport 00:42,71 281
3. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 00:45,16 185
4. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Remscheid 00:45,85 175
5. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:55,37 100
6. Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 00:58,02 87
Jugend C
1. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 00:32,28 502
2. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:36,88 340
3. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 00:37,69 287
4. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK Dolphins 00:39,96 267
5. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:38,84 262
6. Lara Michelle Raab 2001(S14) GER SC Potsdam 00:45,87 219
7. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Team 00:46,77 214
8. Lea-Marie Frohling 2001(S14) GER Hanse SV Rostock 00:46,25 213
9. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK Dolphins 00:56,64 160
10. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 00:48,25 150
11. Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 00:53,05 114
Jugend B
1. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britian 00:31,26 553
2. Megan Ritcher 2000(S9) GBR NPC Great Britian 00:33,03 473
3. Karen Mitsukawa 1999(S7) JPN NPC Japan 00:41,10 441
4. Maria Tsakona 1999(S6) GRE Spartakos 00:45,09 411
5. Renata Vaz Pinto 1999(S9) POR Leixoes Sport Clube 00:35,83 371
6. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 00:50,68 307
7. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:38,47 296
8. Sarah Lange 1999(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:38,85 291
9. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 00:38,09 278
10. Kinga Kowalcze 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 00:43,47 266
11. Catharina Jule Weif} 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 01:01,48 236
12. Lou-Ann Keydel 1999(S7) GER SC Potsdam 00:54,61 217
Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia
Elisabeth Egel 2000 (S11) EST NPC Estonia
Jugend A
1. Katie Nesbitt 1998(S14) GBR NPC Great Britian 00:30,61 737
2. Colleen Young 1998(S13) USA U.S. Paralympics 00:30,47 666
3. Airi Ike 1998(S10) JPN NPC Japan 00:30,05 622
4. Emely Telle 1997(S12) GER PSC Berlin 00:31,56 617
5. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 00:30,19 614
6. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 00:30,38 608
7. Claire Cashmore 1998(S9) GBR NPC Great Britian 00:31,23 560
8. Alina Miuhlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:30,58 538
9. Henriette Schottner 1997(S13) GER USV Halle 00:32,95 526
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:48 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats
Jugend A
10. Mei Ichinose 1997(S9) JPN NPC Japan 00:32,29 507
11. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:35,23 483
12. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 00:33,83 436
13. Yuliya Gordiychuk 1998(S9) ISR NPC Israel 00:34,01 434
14. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 00:36,73 426
15. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Gross-Umstadt 00:36,91 420
16. Marte Heggertveit 1997(S9) NOR NPC Norway 00:34,62 411
17. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 00:36,07 401
18. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 00:38,81 375
19. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:39,37 346
20. Danielle Bailey 1998(S4) GBR NPC Great Britian 01:11,13 327
21. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 00:37,36 324
22. Antonia Rados 1997(AB) CRO NPC Croatia 00:36,51 316
23. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 00:36,94 305
24. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:38,33 303
25. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:37,21 298
26. Veronika Guirenko 1998(S4) ISR NPC lsrael 01:16,89 280
27. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 01:00,33 198 ENM
28. Vaka Run Thorsdottir 1997(S11) ISL Fjordur 00:57,91 149 ENM
Abgemeldet nicht am Start
Tully Kearney 1997 (S10) GBR NPC Great Britian
Nicht am Start
Anna Nekhoroshikh 1997 (S13) RUS Russian Blind Sports Federation ENM
Masters |
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumunster 00:36,20 606
2. Patricia Valle 1969(S3) MEX NPC Mexico 01:02,57 589
3. Katalin Engelhardt 1971(S5) HUN NPC Hungary 00:48,66 425
4. Yuka Kawamura 1974(S5) JPN NPC Japan 00:49,69 403
Disqualifikation
Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 12:36 Uhr ENM
Die Schwimmerin hat beim Zielanschlag die Wand nicht berihrt.
IPC 3.2.2
Masters |1
1. Sakuko Kato 1955(S3) JPN SAKUKO 01:23,23 333
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (S8) BRA ABAD Brasil ENM
Lucy Embick Kunz 1955 (AB) GER BVSV-Turngemeinde 1848 ENM
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:48 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 8

50m Freistil Frauen Vorlauf

Women's 50m Freestyle Heats

Masters 111

1. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport 01:02,36 183
2.  Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 00:50,08 122
3. Hannelore Kilkemiick 1952(S9) GER BSV Alfeld 01:02,41 70 ENM
Offene Wertung

1. Ingrid Thunem 1989(S1) NOR NPC Norway 00:55,11 1577 WR
2. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britian 00:27,98 965
3. Maja Reichard 1991(S11) SWE NPC Sweden 00:31,57 924
4. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britian 00:28,55 833
5. Michell Alonso Morales 1994(S14) ESP FEDDI 00:29,66 810
6. Oxana Savchenko 1990(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 00:29,05 791
7. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE NPC Sweden 00:30,18 769
8. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) GER SC Potsdam 00:29,40 763
9. Katie Nesbitt 1998(S14) GBR NPC Great Britian 00:30,61 737
10. Joanna Mendak 1989(S13) POL Polish Paralympic Team 00:29,50 733
11. Inbal Pezaro 1987(S5) ISR NPC Israel 00:39,20 729
12. Denise Grahl 1993(S7) GER MFZK-Schwerin 00:34,34 692
13. Sarah Louise Rung 1989(S5) NOR NPC Norway 00:40,38 677
14. Eleanor Simmonds 1994(S6) GBR NPC Great Britian 00:36,97 676
15. Colleen Young 1998(S13) USA U.S. Paralympics 00:30,47 666
16. Charlotte Hartin 1995(S14) GBR NPC Great Britian 00:31,92 649
17. Adela Mikova 1992(S14) CZE NPC Czech Republic 00:31,97 646
18. Maryia Charniatsova 1990(S13) BLR NPC Belarus 00:30,87 640
19. Cortney Jordan 1991(S7) USA U.S. Paralympics 00:35,53 635
20. Airi Ike 1998(S10) JPN NPC Japan 00:30,05 622
21. Tomomi Ishiura 1988(S11) JPN NPC Japan 00:36,05 621
22. Emely Telle 1997(S12) GER PSC Berlin 00:31,56 617
23. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE NPC Sweden 00:51,85 615
24. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 00:30,19 614
25. Nicole Lough 1995(S14) GBR NPC Great Britian 00:32,61 609
26. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 00:30,38 608
27. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumunster 00:36,20 606
28. Chikako Ono 1994(S11) JPN NPC Japan 00:36,46 600
29. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 00:30,55 592
30. Patricia Valle 1969(S3) MEX NPC Mexico 01:02,57 589
31. Elizabeth Smith 1996(S9) USA U.S. Paralympics 00:31,06 569
32. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:33,83 566
33. Claire Cashmore 1998(S9) GBR NPC Great Britian 00:31,23 560
34. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britian 00:31,26 553
35. Alina Miuhlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:30,58 538
36. Erel Halevi 1991(S7) ISR NPC Israel 00:38,15 532
37. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 00:38,31 526
37. Henriette Schottner 1997(S13) GER USV Halle 00:32,95 526
39. Mei Ichinose 1997(S9) JPN NPC Japan 00:32,29 507
40. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 00:32,28 502
41. Francesca Secci 1990(S9) ITA Sardegna Sport 00:32,52 496
42. Zsanett Adami 1994(S2) HUN NPC Hungary 01:26,75 492
43. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK Dolphins 00:34,06 490
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:48 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 8

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Offene Wertung

44. Brenda Tilk 1994(S7) EST NPC Estonia 00:39,46 488

45. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:35,23 483

46. Megan Ritcher 2000(S9) GBR NPC Great Britian 00:33,03 473

47. Fanni llles 1992(S6) HUN NPC Hungary 00:43,25 457

48. Rosie Bancroft 1995(S10) GBR NPC Great Britian 00:33,44 451

49. Gluosne Norkute 1991(S12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:35,07 449

50. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 00:35,23 443

51. Karen Mitsukawa 1999(S7) JPN NPC Japan 00:41,10 441

52. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport 00:33,83 440

53. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 00:33,83 436

54. Yuliya Gordiychuk 1998(S9) ISR NPC Israel 00:34,01 434

55. Mai Mizukami 1994(S8) JPN NPC Japan 00:37,17 427

56. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO NPC Croatia 00:41,68 426

56. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 00:36,73 426

58. Katalin Engelhardt 1971(S5) HUN NPC Hungary 00:48,66 425

59. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Gross-Umstadt 00:36,91 420

60. Paula Andrea Lara Rodriguez 1989(S3) COL IDRD BOGOTA 01:14,55 415

61. Maria Tsakona 1999(S6) GRE Spartakos 00:45,09 411

61. Marte Heggertveit 1997(S9) NOR NPC Norway 00:34,62 411

63. Judit Rolo Marichal 1990(S7) ESP Ademi Tenerife 00:42,32 410

64. Yuka Kawamura 1974(S5) JPN NPC Japan 00:49,69 403

65. Ragna Forsé 1998(S13) NOR NPC Norway 00:36,07 401

66. Viktorija Urbonaite 1993(S12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:36,55 397

67. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish Paralympic Team 00:35,05 396

68. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE NPC Czech Republic 00:35,12 394

69. Sabrina Elbe 1995(S14) GER RBS Vechta 00:37,77 392

70. Carla De Bortoli 1996(S13) SUl Plusport 00:36,84 376

71. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 00:38,81 375

72. Renata Vaz Pinto 1999(S9) POR Leixoes Sport Clube 00:35,83 371

73. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN NPC Denmark 01:06,90 369

74. Stefania Chiarioni 1979(S5) ITA C.C. ANIENE 00:52,82 346 ENM
74. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:39,37 346

74. Gitta Raczko 1975(S7) HUN NPC Hungary 00:45,30 346 ENM
77. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:36,88 340

78. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST NPC Estonia 00:40,13 339 ENM
79. Reka Szabo 1992(S7) HUN NPC Hungary 00:45,72 338 ENM
80. Sakuko Kato 1955(S3) JPN SAKUKO 01:23,23 333

80. Georgiana Bazdoaca 1980(S8) ITA C.C. ANIENE 00:40,37 333 ENM
82. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 00:37,05 332

83. Danielle Bailey 1998(S4) GBR NPC Great Britian 01:11,13 327

84. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 00:37,36 324

85. Ingrid Djupskas 1989(S9) NOR NPC Norway 00:37,58 321 ENM
86. Laura Schémann 1996(S10) GER BSG St.Ingbert 00:37,63 317 ENM
87. Antonia Rados 1997(AB) CRO NPC Croatia 00:36,51 316

88. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 00:50,68 307

89. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 00:36,94 305

90. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:38,33 303

91. Marie Eckelmann 1996(S7) GER SG Bayer 00:48,01 299 ENM
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:48 24.04.2014

. HEAD oS
sporfstiming BERLIN

hitp://www.titanium-sportstiming.de

SWIMMING




24.04.-27.04.2014 28. Internationale Deutsche Meisterschaft Seite: 45
Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats
Offene Wertung
92. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:37,21 298
93. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:38,47 296
94. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Ego Nuoto 00:56,52 292 ENM
94. Marija Horvacic 1995(S6) CRO NPC Croatia 00:51,72 292 ENM
96. Sarah Lange 1999(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:38,85 291
97. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 00:37,69 287
98. Nora Meister 2003(S8) SUl Plusport 00:42,71 281
99. Veronika Guirenko 1998(S4) ISR NPC Israel 01:16,89 280
100. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 00:38,09 278
101. Marketa Pechova 1979(S9) CZE NPC Czech Republic 00:39,87 269 ENM
102. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK Dolphins 00:39,96 267
103.Kinga Kowalcze 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 00:43,47 266
104.Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:38,84 262
105. Petra Flekacova 1996(S8) CZE CSOPD 00:44,30 252 ENM
106. Giuseppa Barraco 1979(S3) ITA ASD Aquarius 01:36,12 249 ENM
107.Catharina Jule Weif} 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 01:01,48 236
108.Lara Michelle Raab 2001(S14) GER SC Potsdam 00:45,87 219
109. Lou-Ann Keydel 1999(S7) GER SC Potsdam 00:54,61 217
110. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Team 00:46,77 214
111.Lea-Marie Frohling 2001(S14) GER Hanse SV Rostock 00:46,25 213
112.Nadine Luthi 1996(S7) SUI Plusport 00:55,21 211 ENM
113. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 01:00,33 198 ENM
114.Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 00:45,16 185
115. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport 01:02,36 183
116.Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Remscheid 00:45,85 175
117.Patricia Scasnarova 1994(S6) SVK Dolphins 01:03,92 172 ENM
118.Dominika Mickova 1995(S5) CZE CSOPD 01:10,24 169 ENM
119. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK Dolphins 00:56,64 160
120. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 00:48,25 150
121.Vaka Run Thorsdottir 1997(S11) ISL Fjordur 00:57,91 149 ENM
122.Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 00:50,08 122
123.Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 00:53,05 114
124.Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:55,37 100
125.Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 00:58,02 87
126.Hannelore Kikemuck 1952(S9) GER BSV Alfeld 01:02,41 70 ENM
Disqualifikation
Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 12:36 Uhr ENM
Die Schwimmerin hat beim Zielanschlag die Wand nicht berihrt.
IPC 3.2.2
Reka Kezdi 1985 (S5) HUN NPC Hungary 12:24 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Karolina Hamer 1981 (S4) POL Polish Paralympic Team 12:44 Uhr ENM
Die Schwimmerin hat die Startgriffe nicht angefasst und eine unerlaubte Starthilfe benutzt.
IPC 3.1.3.5
Anna Ortiz Sanchis 1990 (S4) ESP FEDPC 12:20 Uhr ENM
Die Startgriffe wurden nicht angefasst (unerlaubter FuR3start).
IPC 3.1.3.5
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:48 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 8

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Vera Thamm 1990 (S3) GER SG Bayer
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia
Elisabeth Egel 2000 (S11) EST NPC Estonia
Stephanie Slater 1991 (S8) GBR NPC Great Britian
Tully Kearney 1997 (S10) GBR NPC Great Britian
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (S8) BRA ABAD Brasil ENM
Lucy Embick Kunz 1955 (AB) GER BVSV-Turngemeinde 1848 ENM
Lenka Zahradnikova 1994 (S12) CZE NPC Czech Republic ENM
Anna Nekhoroshikh 1997 (S13) RUS Russian Blind Sports Federation ENM
Startklasse S1
1. Ingrid Thunem 1989(S1) NOR NPC Norway 00:55,11 1577 WR
Startklasse S2
1. Zsanett Adami 1994(S2) HUN NPC Hungary 01:26,75 492
Startklasse S3
1. Patricia Valle 1969(S3) MEX NPC Mexico 01:02,57 589
2. Paula Andrea Lara Rodriguez 1989(S3) COL IDRD BOGOTA 01:14,55 415
3. Sakuko Kato 1955(S3) JPN SAKUKO 01:23,23 333
4. Giuseppa Barraco 1979(S3) ITA ASD Aquarius 01:36,12 249 ENM
Disqualifikation
Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 12:36 Uhr ENM
Die Schwimmerin hat beim Zielanschlag die Wand nicht berlhrt.
IPC 3.2.2
Abgemeldet nicht am Start
Vera Thamm 1990 (S3) GER SG Bayer
Startklasse S4
1. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE NPC Sweden 00:51,85 615
2. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN NPC Denmark 01:06,90 369
3. Danielle Bailey 1998(S4) GBR NPC Great Britian 01:11,13 327
4. Veronika Guirenko 1998(S4) ISR NPC Israel 01:16,89 280
Disqualifikation
Karolina Hamer 1981 (S4) POL Polish Paralympic Team 12:44 Uhr ENM
Die Schwimmerin hat die Startgriffe nicht angefasst und eine unerlaubte Starthilfe benutzt.
IPC 3.1.3.5
Anna Ortiz Sanchis 1990 (S4) ESP FEDPC 12:20 Uhr ENM
Die Startgriffe wurden nicht angefasst (unerlaubter FuR3start).
IPC 3.1.3.5
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 12:48 24.04.2014
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats
Startklasse S5
1. Inbal Pezaro 1987(S5) ISR NPC Israel 00:39,20 729
2. Sarah Louise Rung 1989(S5) NOR NPC Norway 00:40,38 677
3. Katalin Engelhardt 1971(S5) HUN NPC Hungary 00:48,66 425
4. Yuka Kawamura 1974(S5) JPN NPC Japan 00:49,69 403
5. Stefania Chiarioni 1979(S5) ITA C.C. ANIENE 00:52,82 346 ENM
6. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Ego Nuoto 00:56,52 292 ENM
7. Catharina Jule Weil3 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 01:01,48 236
8. Dominika Mickova 1995(S5) CZE CSOPD 01:10,24 169 ENM
Disqualifikation
Reka Kezdi 1985 (S5) HUN NPC Hungary 12:24 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Startklasse S6
1. Eleanor Simmonds 1994(S6) GBR NPC Great Britian 00:36,97 676
2. Fanni llles 1992(S6) HUN NPC Hungary 00:43,25 457
3. Maria Tsakona 1999(S6) GRE Spartakos 00:45,09 411
4. Peggy Sonntag 1999(S6) GER BV Leipzig 00:50,68 307
5. Marija Horvacic 1995(S6) CRO NPC Croatia 00:51,72 292 ENM
6. Alice Brolli 1997(S6) ITA Futura Cremona 01:00,33 198 ENM
7. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport 01:02,36 183
8. Patricia Scasharova 1994(S6) SVK Dolphins 01:03,92 172 ENM
Startklasse S7
1. Denise Grahl 1993(S7) GER MFZK-Schwerin 00:34,34 692
2. Cortney Jordan 1991(S7) USA U.S. Paralympics 00:35,53 635
3. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumunster 00:36,20 606
4. Erel Halevi 1991(S7) ISR NPC Israel 00:38,15 532
5. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 00:38,31 526
6. Brenda Tilk 1994(S7) EST NPC Estonia 00:39,46 488
7. Karen Mitsukawa 1999(S7) JPN NPC Japan 00:41,10 441
8. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO NPC Croatia 00:41,68 426
9. Judit Rolo Marichal 1990(S7) ESP Ademi Tenerife 00:42,32 410
10. Gitta Raczko 1975(S7) HUN NPC Hungary 00:45,30 346 ENM
11. Reka Szabo 1992(S7) HUN NPC Hungary 00:45,72 338 ENM
12. Marie Eckelmann 1996(S7) GER SG Bayer 00:48,01 299 ENM
13. Lou-Ann Keydel 1999(S7) GER SC Potsdam 00:54,61 217
14. Nadine Luthi 1996(S7) SUI Plusport 00:55,21 211 ENM
Startklasse S8
1. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:33,83 566
2. Mai Mizukami 1994(S8) JPN NPC Japan 00:37,17 427
3. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 00:38,81 375
4. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST NPC Estonia 00:40,13 339 ENM
5. Georgiana Bazdoaca 1980(S8) ITA C.C. ANIENE 00:40,37 333 ENM
6. Nora Meister 2003(S8) SUIl Plusport 00:42,71 281
7. Kinga Kowalcze 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 00:43,47 266
8. Petra Flekacova 1996(S8) CZE CSOPD 00:44,30 252 ENM
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Wettkampf-Nr. 8

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Startklasse S8

9. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Team 00:46,77 214
Abgemeldet nicht am Start
Stephanie Slater 1991 (S8) GBR NPC Great Britian
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (S8) BRA ABAD Brasil ENM
Startklasse S9
1. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britian 00:30,38 608
2. Elizabeth Smith 1996(S9) USA U.S. Paralympics 00:31,06 569
3. Claire Cashmore 1998(S9) GBR NPC Great Britian 00:31,23 560
4. Mei Ichinose 1997(S9) JPN NPC Japan 00:32,29 507
5. Francesca Secci 1990(S9) ITA Sardegna Sport 00:32,52 496
6. Megan Ritcher 2000(S9) GBR NPC Great Britian 00:33,03 473
7. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport 00:33,83 440
8. Yuliya Gordiychuk 1998(S9) ISR NPC Israel 00:34,01 434
9. Marte Heggertveit 1997(S9) NOR NPC Norway 00:34,62 411
10. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish Paralympic Team 00:35,05 396
11. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE NPC Czech Republic 00:35,12 394
12. Renata Vaz Pinto 1999(S9) POR Leixoes Sport Clube 00:35,83 371
13. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:36,88 340
14. Ingrid Djupskas 1989(S9) NOR NPC Norway 00:37,58 321 ENM
15. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:38,33 303
16. Sarah Lange 1999(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:38,85 291
17. Marketa Pechova 1979(S9) CZE NPC Czech Republic 00:39,87 269 ENM
18. Kristina Kimlickova 2002(S9) SVK Dolphins 00:39,96 267
19. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 00:45,16 185
20. Jenny Driemel 2002(S9) GER Hanse SV Rostock 00:53,05 114
21. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:55,37 100
22. Lea Pagel 2003(S9) GER Hanse SV Rostock 00:58,02 87
23. Hannelore Kikemuck 1952(S9) GER BSV Alfeld 01:02,41 70 ENM
Startklasse S10
1. Airi lke 1998(S10) JPN NPC Japan 00:30,05 622
2. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 00:30,19 614
3. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 00:30,55 592
4. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britian 00:31,26 553
5. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 00:32,28 502
6. Rosie Bancroft 1995(S10) GBR NPC Great Britian 00:33,44 451
7. Nikolett Racz 1997(S10) HUN NPC Hungary 00:33,83 436
8. Lea Stengel 2003(S10) GER PSC Berlin 00:37,05 332
9. Jadranka Maric 1998(S10) SVK Dolphins 00:37,36 324
10. Laura Schémann 1996(S10) GER BSG St.Ingbert 00:37,63 317 ENM
11. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:38,47 296
12. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Remscheid 00:45,85 175
13. Antonia Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 00:48,25 150
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats
Startklasse S10
Abgemeldet nicht am Start
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia
Tully Kearney 1997 (S10) GBR NPC Great Britian
Startklasse S11
1. Maja Reichard 1991(S11) SWE NPC Sweden 00:31,57 924
2.  Tomomi Ishiura 1988(S11) JPN NPC Japan 00:36,05 621
3. Chikako Ono 1994(S11) JPN NPC Japan 00:36,46 600
4. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK Dolphins 00:56,64 160
5. Vaka Run Thorsdottir 1997(S11) ISL Fjordur 00:57,91 149 ENM
Abgemeldet nicht am Start
Elisabeth Egel 2000 (S11) EST NPC Estonia
Startklasse S12
1. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britian 00:28,55 833
2. Oxana Savchenko 1990(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 00:29,05 791
3. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) GER SC Potsdam 00:29,40 763
4. Emely Telle 1997(S12) GER PSC Berlin 00:31,56 617
5. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK Dolphins 00:34,06 490
6. Gluosne Norkute 1991(S12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:35,07 449
7. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 00:35,23 443
8. Viktorija Urbonaite 1993(S12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:36,55 397
Nicht am Start
Lenka Zahradnikova 1994 (S12) CZE NPC Czech Republic ENM
Startklasse S13
1. Joanna Mendak 1989(S13) POL Polish Paralympic Team 00:29,50 733
2. Colleen Young 1998(S13) USA U.S. Paralympics 00:30,47 666
3. Maryia Charniatsova 1990(S13) BLR NPC Belarus 00:30,87 640
4. Henriette Schoéttner 1997(S13) GER USV Halle 00:32,95 526
5. Ragna Forsa 1998(S13) NOR NPC Norway 00:36,07 401
6. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport 00:36,84 376
Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (S13) SVK Dolphins
Nicht am Start
Anna Nekhoroshikh 1997 (S13) RUS Russian Blind Sports Federation ENM
Startklasse S14
1. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britian 00:27,98 965
2. Michell Alonso Morales 1994(S14) ESP FEDDI 00:29,66 810
3. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE NPC Sweden 00:30,18 769
4. Katie Nesbitt 1998(S14) GBR NPC Great Britian 00:30,61 737
5. Charlotte Hartin 1995(S14) GBR NPC Great Britian 00:31,92 649
6. Adela Mikova 1992(S14) CZE NPC Czech Republic 00:31,97 646
7. Nicole Lough 1995(S14) GBR NPC Great Britian 00:32,61 609
8. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:35,23 483
9. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 00:36,73 426
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Wettkampf-Nr. 8

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Startklasse S14

10. Katharina Ganz 1998(S14) GER TV Gross-Umstadt 00:36,91 420
11. Sabrina Elbe 1995(S14) GER RBS Vechta 00:37,77 392
12. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 00:39,37 346
13. Lara Michelle Raab 2001(S14) GER SC Potsdam 00:45,87 219
14. Lea-Marie Frohling 2001(S14) GER Hanse SV Rostock 00:46,25 213
Startklasse AB
1. Alina Mihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:30,58 538
2. Antonia Rados 1997(AB) CRO NPC Croatia 00:36,51 316
3. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 00:36,94 305
4. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:37,21 298
5. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 00:37,69 287
6. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 00:38,09 278
7. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:38,84 262
8. Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 00:50,08 122
Nicht am Start
Lucy Embick Kunz 1955 (AB) GER BVSV-Turngemeinde 1848 ENM
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Wettkampf-Nr. 9

200m Brust Manner

Men's 200 Breaststroke

Offene Wertung

1. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 03:01,20 910 WR
00:40,79 01:26,41 02:13,51 03:01,20

2. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 03:28,90 887
00:46,59 01:38,38 02:33,39 03:28,90

3. Curtis Lovejoy 1957(SB1) USA U.S. Paralympics 07:41,70 863
01:52,90 03:54,42 07:41,70

4. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 03:36,63 810
00:49,70 01:44,92 02:41,28 03:36,63

5. Andreas Bjgrnstad 1997(SB6) NOR NPC Norway 03:25,19 667
00:46,37 01:38,55 02:32,11 03:25,19

6. Joseph Schenk 1994(SB14) GBR NPC Great Britian 02:48,55 638
00:36,89 01:20,83 02:04,83 02:48,55

7. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 02:50,27 628
00:37,84 01:22,13 02:06,62 02:50,27

8. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 02:53,24 517
00:37,02  01:21,12  02:07,01  02:53,24

8. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 02:53,30 517
00:37,59 01:23,17 02:08,90 02:53,30

10. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 03:14,53 482
00:43,71 01:33,99 02:25,80 03:14,53

11. Nika Tvauri 1983(SB11) GEO NPC Georgia 03:19,72 445
00:44,04 01:33,78 02:26,22 03:19,72

12. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 03:03,51 435
00:40,27 01:28,35 02:17,68 03:03,51

13. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 03:59,66 432
00:51,39 01:51,92 02:55,30 03:59,66

13. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 03:03,87 432
00:39,97 01:28,69 02:16,80 03:03,87

15. Robin Puppe 1984(SB7) GER BSG-Jugend Bensheim 04:08,20 396
00:59,41 02:02,74 03:05,98 04:08,20

16. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nirnberg 03:09,70 394
00:42,22 01:30,96 02:20,91 03:09,70

17. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 03:10,57 388
00:40,67 01:28,01 02:18,48 03:10,57

18. David Ziskind 1999(AB) GER MTV KéIn 1850 03:39,63 328
00:42,72 01:39,35 02:40,24 03:39,63

19. Torsten Hanel 1972(SB6) GER MTV Kdln 1850 04:34,00 323
01:02,98 02:12,78 03:23,96 04:34,00

20. Maciej Maczynski 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 03:26,15 307
00:45,07 01:37,67 02:32,41 03:26,15

20. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 06:57,11 307
01:25,99 03:09,51 05:04,31 06:57,11

22. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 03:36,86 304
00:50,29 01:44,70 02:40,99 03:36,86

23. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 03:37,94 295
00:45,25 01:41,21 02:39,66 03:37,94

24. Hendrik HalbfaR 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 04:47,54 274
01:04,50 02:17,61 03:33,41 04:47,54

25. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 04:53,94 259
01:03,29 02:18,88 03:38,24 04:53,94

26. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 03:59,91 252
00:51,55 01:53,74 02:58,33 03:59,91

27. Vit Sasek 1995(SB7) CZE CSOPD 05:02,48 241
01:13,31 02:31,20 03:48,25 05:02,48

28. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 03:48,09 226
00:52,49 01:50,79 02:50,32 03:48,09
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Wettkampf-Nr. 9

200m Brust Manner
Men's 200 Breaststroke

Offene Wertung

29. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 04:14,57 211
00:58,67  02:0544  03:11,43  04:14,57

30. Jered Miller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 04:17,53 203
01:01,15 02:08,62 03:14,29 04:17,53

31. Leon Schréder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 04:25,63 185
01:00,95  02:09,97  03:19,08  04:25,63

32. Jakub Voracek 1998(SB8) CZE CSOPD 04:44,14 135
01:04,47 02:18,21 03:30,99 04:44,14

33. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 05:14,59 86
01:01,48  02:19,90  03:51,42  05:14,59
Disqualifikation
Herbert Bockl 1985 (SB14)AUT Team Austria 13:02 Uhr ENM
Die FufRe wurden bei der Rickwartsbewegung der Beine nicht nach auRen gedreht.
IPC 3.4.5
Yannik Wasserzier 2001 (AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 13:09 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
IPC 3.4.5
Abgemeldet nicht am Start
Christian Kirchner 2000 (SB14)GER Hanse SV Rostock
Jack Bridge 1994 (SB9) GBR NPC Great Britian
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Wettkampf-Nr. 10
4x100m Freistil Frauen
Women's 4x100m Freestyle
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft NPC Great Britian 04:38,22 797
Eleanor Simmonds (1994) 00:38,27 01:17,78
Alice Tai (1999) 01:49,23 02:23,66
Claire Cashmore (1998) 02:56,31 03:32,93
Amy Marren (1998) 04:04,28 04:38,22
2. 1. Mannschaft NPC Japan 05:10,33 590
Karen Mitsukawa (1999) 00:41,29 01:29,52
Mei Ichinose (1997) 02:03,18 02:40,95
Miki Kamada (1997) 03:21,82 04:03,43
Airi Ike (1998) 04:34,45 05:10,33
3. 1. Mannschaft VBRS Mecklenburg-Vorpommern 05:46,90 383
Denise Grahl (1993) 00:37,35 01:17,72
Nadine Breede (1998) 01:56,71 02:44,67
Sophie Potratz (1998) 03:24,24 04:09,16
Leonie Schultze (2000) 04:52,91 05:46,90
Disqualifikation
1. Mannschaft POL Polish Paralympic Team 13:24 Uhr
Zuzanna Filipiuk (1999)
Nikola Kacik (2001)
Kinga Kowalcze (1999)
Oliwia Jablonska (1997)
Die erste Schwimmerin hat nach ihren 100m das Wasser nicht unverziglich verlassen.
IPC 3.8.11.1
Wettkampf-Nr. 11
4x100m Freistil Manner
Men's 4x100m Freestyle
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft NPC Great Britian 04:37,17 599
Oliver Hynd (1994) 00:30,18 01:02,67
Lyndon Longhorne (1995) 01:46,85 02:35,40
Josef Craig (1997) 03:05,25 03:37,28
Matthew Wylie (1996) 04:05,66 04:37,17
1. 1. Mannschaft SC Potsdam 04:12,02 599
Julian Erxleben (1996) 00:30,21 01:04,90
Klaus Steinhauer (1996) 01:33,96 02:05,56
Torben Schmidtke (1989) 02:38,02 03:12,35
Andre Lehmann (1995) 03:39,80 04:12,02
3. 1. Mannschaft Polish Paralympic Team 04:30,20 587
Piotr Mejsner (1992) 00:36,52 01:16,22
Sebastian Matczak (1992) 01:47,17 02:20,75
Kacper Rodziwicz (1992) 02:51,05 03:24,76
Mateusz Bartnik (1996) 03:56,16 04:30,20
4. 1. Mannschaft SG Bayer 04:39,64 583
Tobias Pollap (1986) 00:32,43 01:08,06
Hannes Schirmann (1997) 01:44,83 02:22,89
Erik Van De Logt (1996) 02:56,30 03:36,68
Bastian Fontayne (1997) 04:07,12 04:39,64
5. 1. Mannschaft BSV Niedersachsen 04:41,78 427

Michael Kélle (1990)
Nicolai Behrend (1993)
Christian Elbe (1992)
Hauke Henseleit (1997)

00:33,35 01:10,77
01:45,77 02:25,39
02:59,33 03:38,72
04:07,52 04:41,78
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Wettkampf-Nr. 11

4x100m Freistil Manner
Men's 4x100m Freestyle

Offene Wertung

6.

1. Mannschaft

Pascal Kowalewski (1994)
Adam Karas (2001)
Fabian Brune (2000)
Daniel Adamicki (1997)
1. Mannschaft

Sandro Westphal (1997)
Felix Dérp (1997)
Maurice Bellgardt (2000)
Eike Schlesinger (1995)

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft

Ende des 1. Veranstaltungsabschnittes.

Abschnitt beendet um: 13:28 Uhr

Behinderten Sportverband NW
00:30,51 01:05,01
01:37,35 02:13,71
03:02,86 03:58,99
04:41,57 05:26,10

VBRS Mecklenburg-Vorpommern

00:33,08 01:10,05
01:47,82 02:28,30
04:37,70 03:56,36

05:34,53

GER HBRS Team

05:26,10 344

05:34,53 271
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